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Tapa linnaga lähedalt seotud suurmehele pühendatud mäletus-
tahvel jõudis lõpuks oma õigele kohale.
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Väike tagasivaade Tapa linnapäevadele 2022

Kuidas võtta kokku seekordseid 
Tapa linnapäevi, mis olid pühen-
datud linna 96. sünnipäevale? 
Koos Tapa Kultuurikeskuse 
direktori Heili Pihlakuga ot-
sustasime siiski tagasivaate teha, 
ehkki ta ise arvas, et olulisem kui 
korraldajate jutt, on ikkagi linna-
elanike ja külastajate endi hin-
nang. Küllap õnnestub edaspidi 
ka vastav küsitlus korraldada. 

Kuna sel aastal ei olnud tegu 
ümmarguse sünnipäevaga, siis 
keskenduti oma inimestele 
ja kohalikele esinejatele, keda 
tapalastel ikka tore vaadata. 
Ent ega päris ilma külalistega 
ka läbi saadud ja miks pida-
nukski? Rohke Debelakk, kes 
antud rollis esines küll rohkem 
oma pärisnime Gaute Kivistik 
all, käis ringi ja ajas juttu ning 
sõlmis muheda naabrimehena 
kogu sündmuste kava oma-
vahel kokku. Rolf Roosalu 
sai viimasel hetkel korda oma 
tõrkuva hääle ja linnapäevade 
tantsuõhtu sai õhtuhämaruses 
kenasti teoks. Paraku mängis 
ilm vihmasaju näol kohati vin-
gerpussi, aga midagi ei jäänud 
seepärast toimumata. Miinu-
seks jäi probleem toitlustajaga, 
kes lihtsalt ei ilmunud kohale, 
siit moraal - koostööd ei saa teha 
igaühega, vaid ikka nendega, 
keda juba tead ja usaldad.  

Kahtlemata oli kõige suure-
maks muutuseks uus asukoht 
Kultuurikoja ümbruses. Kok-
kuvõttes jäi kõlama positiivne 
- eriti nooremad inimesed hin-
dasid seda, et üritused toimusid 
linna tuiksoone juures. Vane-
matel seevastu tuli veidi ümber 
harjuda, kuid Kultuurikoja 
väljaku potentsiaal sai ometigi 
täit rakendust. Plussiks oli see-
gi, et tegu on igati valgustatud 
alaga, kus kõigil viibida mugav 
ja turvaline. 

Reedel tuli huvilistel August 
Nigoli mälestustahvli avamiselt 
siirduda otse Kultuurikoja saali, 
kus toimus sealse näiteringi 
„TaVaRa“ etendus Kazys Saja 
„Polyglott“, lavastajaks Tiit 
Alte. Osatäitjad Andreas Haun-
mann, Evely Traublum- Rambi, 
Aavo Soots, Heivi Mäekivi ja 
Merle Ružits tõusid taas pildile, 
kuna näitering ei olnud aru-
saadavatel põhjustel juba paar 
aastat uue tükiga välja tulnud. 
Kuuldavasti veedeti eelmine 
hooaeg kodudes proove tehes ja 
tehtud töö oli saalis täiel määral 

tunda ja näha. Nõudlikku ja 
mitmekihilist etendust jälgis 
meeldivalt palju rahvast - publik 
ei jätnud näitlejatele oma tänu ja 
tunnustust avaldamata. 

Järgnes Tapa Linna Orkestri 
suvekontsert kultuurikoja plat-
sil, dirigendiks Priit Rusalepp ja 
solistiks Ariana Arutjunjan, oma 
tuntud headuses. Üks osalejaist 
oli orkestri liige Indrek Mikk, 
kelle joonistuslik aruanne Tapa 
Linna Orkestri kontsert-reisist 
Leetu on kultuurikojas üleval 
augustikuu lõpuni. 

Öisel linnaorienteerumisel 
võistles kokku 14 meeskonda, 
kellest 13 jõudsid ka kenasti 
finišisse. Punktiarvestusest võis 
näha, et võistlus oli väga tasa-
vägine – võitjaiks Ulme, Arvo 
& Getter ja Miki - ja punktide 
erinevused väikesed. Üritus 
kujunes seega ootamatult popu-
laarseks, esimene rajale mineja 
oli üks ema käru ja  4-aastase lap-
sega, võistkondi moodustasid 
paarid ja spontaansed grupid. 
Tänud kõigile linnaorienteeru-
mises osavõtjaile!

Kahtlemata oli oluliseks 
sündmuseks laupäeva hommi-
kul toimunud Tapa Linnapäe-
vade ametlik avamine koos Tapa 
linna lipu heiskamisega, kus 
kohal olid endised linnapead. 
Tapa vallavanem Valdo Helme-
laid ütles, et linnavõim põhineb 
traditsioonidel ja andis mõneks 
ajaks võimu sümboolselt üle 
endistele linnapeadele. Raivo 
Raid, Garri Raagmaa ja Volde-
mar Nellis tervitasid linna- ja 
vallarahvast, ning kõlama jäi 
mõte, et lisaks valla lipule võiks 
linna lipp samuti sagedamini 
lehvida. Järgnes ühine hom-
mikukohv ja tordi maitsmi-
ne linnapeadega kultuurikoja 
lipumasti all, mis nähtavalt 
süvendas inimestes oma linna 
tunnet ja traditsioone. 

Beebikontserti idee tekkis 
kellegi noore emme ettepa-
nekul, et iga laps leiaks omale 
tegevuse, veel parem kui kõige 
pisemadki saaks kaasagi lüüa. 
Nii ka kontserdil kultuurikoja 
hallis saalis tõepoolest juh-
tus, esinesid Ingely Laiv-Järvi 
(oboe), Marten Altrov (klar-
net), Auli Teppo (klaver), Jakob 
Teppo (klaver). 

Tapa kandi moosekandid 
pealaval - ansamblid „Triangel“ 
ja „Acadeemikud“ omavad 
mõistagi oma kindlat publikut, 
ehkki õpetajate ansamblil tuli 
põhisolisti haigestumise tõttu 
kogu kava viimasel hetkel üm-
ber teha. Ilma viperusteta kulges  
interaktiivne mälumäng Tapa 

linna ajaloost „Tunne kodulin-
na“, mida vedas nagu eelmistel 
aastatelgi Alar Teras. 

Heili Pihkalu sõnul said kor-
raldajad igatahes maitse suhu, 
kuidas Kultuurikoja ümbruses 
erinevaid tegevusi ja üritusi 
teha ning nüüd on plaanis 
ümbruse edasiarendamine nö 
tšillialaks. Seal saavad heade 
ilmadega toimuma igareedesed 
välikontserdid, juba augustis ja 
edasigi.  Järgmise, 2023.aasta 
linnapäevade kuupäevad on 
juba paigas:  11.-12. august. 
Nelja aasta pärast aga peame 
olema valmis Tapa linna 100. 
aasta juubeliks. Praegu aga ütleb 
Kultuurikeskuse direktor palju 
tänu linnapäevade hea kordami-
neku eest järgmistele isikutele ja 
organisatsioonidele: 

Aivar Nigol, Tiina Paas, Il-
mar Kald, Jaan Viktor, Ain 
Aasa, Tiit Alte, Priit Rusalepp, 
Indrek Mikk, Voldemar Nellis, 
Garri Raagma, Raivo Raid, Priit 
Hunt, Alar Teras, Ljubov Laur ja 
Ukraina Seltside Assotsiatsioon 
Eestis, Sirle Matsiselts, Piret 
Võlli, Ave Pappe, Pirjo Katmann, 
Marina Lozovski, Raili Kang, 
Evely Vaigur, Marleen Veerpõld 
Pille ja Tauno Lestmann, foto-
jäädvustused Tiiu Heinsoo ja 
Stanislav Grebenjuk, Marika ja 
Linda Tali, Indrek Jurtšenko, 
Eesti Interpreetide Liit ning 
Kaisa Lõhmus,Tapa Valla Kul-
tuurikeskuse kollektiiv, pubi 
Tareke, valla hooldusgrupp, 
õpilasmaleva noored, Johannes 
Talbach, Patrik Lõsov, kodukoh-
vikute vaprad väed, liitlasvägede 
esindajatele, Kaitseliit, Naisko-
dukaitse.

August Nigoli mälestustahvli 
taasavamine Tapa Muusika- ja 
Kunstikooli seinale oli märgi-
line ja kauaoodatud sündmus. 
Seda seepärast, et juba 6. jaa-
nuaril 1937 paigutati piduli-
kult tema mälestuseks sama 
maja seinale marmorist tahvel. 
Samuti kandis ennesõjaaegse 
Eesti Wabariigi ajal praegune 
1. Mai pst. Nigoli pst. nime. 
Tahvel ise asus viimastel aasta-
tel Tapa Muuseumis.

Eesti asundustegelane, koo-
liõpetaja, kirjanik ja Helsingi 
koguduse õpetaja August Nigol 
(13. august 1877 – 16. august 
1918) oli Tapal seltsilise tege-
vuse aktiivne edendaja. 1906 
toimus Nigoli asutatud Eesti 
Noorsoo Kasvatuse Seltsi Tapa 
osakonna asutamiskoosolek, 
seltsi põhiline ülesanne oli ees-
tikeelse algkooli avamine Tapale 
ja selle ülalpidamine. Nigol tun-
dis sügavat huvi Venemaa eesti 
asunduste vastu, reisis mööda 
Krimmi, Vologda, Ufaa, Volga 
ja Arhangelski, aga ka Vjatka, 
Kostroma, Jaroslavi ja Samaara 
eesti asundusi. Oma reisidelt 
kogus ta suurel hulgal andmeid 
313 Venemaa eesti asunduse 
kohta, paraku hävis käsikiri no-
vembris 1917, kui Tartu langes 
punaste kätte. August Nigol 
koostas uue käsikirja, mis trükiti 
Tartus aastal 1918.

Nõukogude võimu poolt 
maha võetud mälestustahvli 
taasavamisel osalesid August 
Nigoli mitmed otsesed järel-
tulijad, samuti tema pärandit 
põhjalikult uurinud Aivar Ni-
gol, kelle sõnul oli vanaonu 
Augusti tegevuse aluseks kindel 
veendumus, et Eesti rahvas 
püsib tänu kultuuri, hariduse ja 
usu säilitamisele, sh asundustes. 
Päevakohaste kõnedega esinesid 
ka Tapa Muusika- ja Kuns-
tikooli direktor Ilmar Kald, 
teoloogiadoktor Riho Saard ja 
Jakobi koguduse õpetaja Valdo 
Reimann. Tapa vallavanem 
Valdo Helmelaid tunnistas, et 
teadnud enne tänast August 
Nigolist kaugeltki kõike: „Üks 
on aga selge, et me peame oma 
suurmehi mäletama ja austama, 
siis teevad seda ka teised, näiteks 
linna külalised“. 

Pidulikule üritusele eelnes 
ajalootund Tapa Muuseumi 
aias, kus August Nigoli elust 
rääkisid - lisaks vestlusringi 
vedanud Aivar Nigolile - Riho 
Saard ja ajakirjanik, ettevõtja 
ja maailmarändur Tiit Pruuli. 
Viimane andis põneva ülevaate 
eestlaste asunduste ajaloost 
kuni tänaseni ja märkis, et Au-
gust Nigol oli esimese koond-
teose autorina enim eestlaste 
asundusi Venemaal uurinud 
inimene ning tema tegevus 
omab mitmes mõttes olulist 
kultuuriloolist tähtsust.

Linnapäevadel taasavati 
August Nigoli mälestustahvel
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Perekond Alla kodu Tapa linnas

Moe Muuseum ja Külastuskeskus Moel

Tapa linnapäevade ametlikul avamisel olid vallavanem Valdo Helmelaidi 
kõrval tervitusi jagamas endised linnapead Voldemar Nellis, Garri Raag-
maa ja Raivo Raid, nende seas ka humoorikas päevajuht Rohke Debelakk.

Foto Eele Ehasoo
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Ljubov Laur 
Ukraina Organisatsioonide Assot-
siatsioon Eestis juhtkonna liige

Eele Ehasoo
Vallakunstnik-kujundaja

Tapa vald on aastaid tunnustanud ko-
duomanikke, et kannustada kõiki oma 
eluasemeid korda ja kauniks tegema. 
Tapa valla kaunis kodu tiitel antakse 
valla haldusterritooriumil asuvale 
heakorrastatud objektile kord aastas 
ja kandidaatide leidumisel, kokku kuni 
neljas erinevas kategoorias: eramud, 
kortermajad, külad- ja külaosad ning 
sotsiaal-, ühiskondlikud hooned ja 
rajatised, samuti äri- ja tootmishooned.

Tapa valla konkursi “Kaunis kodu 
2022” tiitlid jagati Tapa linnapäevade 
raames 6. augustil.  Vallavanem Valdo 
Helmelaid andis tublidele kodukau-
nistajatest peredele üle aukirjad ja 
väikesed preemiad. Tapa valla konkursi 
„Kaunis kodu 2022”  tiitlite omanikud  
kategoorias eramud olid järgmised:
- Perekond Alla, kodu Tapa linnas 
Kompaktne linnakodu, mis on hooli-
kalt planeeritud ja kaunilt kujundatud 
pererahva poolt.  Aias on palju roose 
ja erinevaid okaspuu vorme, ei puudu 
ka väike tarbeaja nurgake. Terrassilt 
avaneb kõikjale ilus vaade, aia omapära 
seisneb lihtsuses. 
- Ulvi Veersoo ja Aarne Sulev, Moe 
küla
Vanast Tallinna Liha- ja konservitöös-
tuse kohast on ligi 17 aastaga kujun-
datud kaunis koduaed. Pererahvas on 
oskuslikult ära kasutanud maastiku 
profiili. Aias leidub rohketes värvi-
toonides lillepeenraid ning erinevaid 
leht- ja okaspuid. Pimedal ajal lööb 
kogu aed tuledes särama.
- Lea Ruus ja Aivar Nork, Jäneda 
küla
Haljastuse on kavandanud ja teoks 
teinud pererahvas ise, pere loovust ja 
meisterlikke käsi on märgata kõikjal 
aias. Liigirikkast aiast leiab roose, ro-
dodendroneid, hortensiaid, erinevaid 
ilu-ja okaspuid ning suvelillepüsikuid. 
Seda kodu on ilus vaadata igast küljest, 
see paistab ära juba kaugelt tulles.

Tapa valla konkursi „Kaunis kodu 
2022”  tiitli omanik kategoorias ühis-
kondlikud hooned ja rajatised, äri- ja 
tootmisobjektid:
- Moe Muuseum ja Külastuskeskus, 
Moe

Tapa külje all Moe mõisas asuv   
Moe Piiritusetööstuse Külastuskes-
kus  koosneb Eesti piiritustööstuse 
muuseumist, viinaköögist, vasksete 
kolonnidega destilleerimiskojast, õl-
levabrikust ja viskikeldrist. Avatud on 
vabrikupood ja Moe Krog kõrtsituba. 
Tänaseks on hakanud ilmet võtma 
ka muuseumi ja külastuskeskuse vä-
liruum, mille kujunduse autoriks on 
Moe perenaine Anu.

Palju õnne võitjatele, suur tänu 
kõikidele osalejatele ja kaunite kodude 
esitajatele. 

Linnapäevadel jagati Tapa valla 
konkursi „Kaunis kodu 2022” tiitlid 

Tapa linn täitus linnapäevadel taas 
Ukraina värvidega. Meie kaasmaa-
lased demonstreerisid linnaelanikele 
ja külalistele nagu ikka oma rahvus-
kultuuri: tantse, laule, luulekava 
ja ukraina kööki eriprogrammis 
«Ukrainlastelt – Ukrainale « – seda 
kohaliku omavalitsuse ja Tapa Kul-
tuurikoja eestvedamisel.

Õnneks loodus halastas  ja 
hommikust kella kaheni valitsenud 
vihmakardin kadus ühel hetkel,  
valgustades Tapa Kultuurikoja 
ümbrust eredate päikesekiirtega, 
muutes nii publiku meeleolu, ning 
koheselt täitus ruum lava ees ini-
mestega. Üksteise järel astusid lavale 
kollektiivid ja solistid, kes esindasid 
igati vääriliselt  Ukraina Organi-
satsioonide Assotsiatsiooni Eestis: 
ansambel “Bereginya”, ühendus 
“Koit” koos eestvedaja Vjatšeslav 
Reznitšenkoga, klaveril Ljudmila 
Odes,   „Kumasi“ trio Irina Soloma-
tina juhatusel,  ja lõpuks - austatud 
külaline - koreograafiline ansambel 
KOLOR Nina Getsi juhatusel, 
solisti roll jäi Irina Solomatinale. 
Inimesed suhtusid tänulikult iga 
artisti etteastesse, oli tunda, et  uk-
rainlastesse suhtuti eriliselt, sest 
igal esituseda demonstreeriti siirast 
armastust oma kodumaa vastu.

Tapa linnas on pikka aega linlaste 
ja külaliste seas austatud ja populaar-
ne baar nimega “Evidence”, mille 
omanik on ukrainlanna Natalja Gu-
kova. Baari interjöör, köök ja üldine 

õhkkond selles on ukrainalikult siiras, 
soe ja perekondlik. Tapa linna sünni-
päeva auks korraldas Natalja Gukova 
ja tema meeskond  Ukraina kultuuri 
päeva. Kutsutud külalistele näidati ja 
pakuti ukraina roogasid, perenaine 
ja tema abilised olid riietatud rah-
vuslikesse kostüümidesse. Tallinnast 
saabunud ukraina loomingulised 
kollektiivid täitsid oma lauludega 
pühade meeleolu, avaldades austust 
kaasmaalastele ja toetust Ukrainast 
saabunud ajutisi põgenikke, keda on 
Tapa valda saabunud päris palju. 

Tore oli näha, kuidas meie kaas-
maalaste lapsed said kaasa lüüa mee-
lelahutuslikes mängudes, mis täitsid 
heldelt ürituse ruumi. Laulud soo-
jendasid inimeste hinge, kes artistidele 
kaasa lauldes meenutasid oma kodu-
maad ja perekondlikke traditsioone. 

Kuna linnapäevad lõppevad tava-
liselt noorte lõbusa meelelahutusega, 
siis seda traditsiooni hoides kutsus 
baar “Evidence” külla Rakvere muu-
sikud, kes andis oma osa temaatilisse 
kultuuriprogrammi. 

Tapa valla ukrainlaste kogukond 
avaldab siirast tänu kohalikule oma-
valitsusele ja Tapa Kultuurikoja 
juhtkonnale sellise ulatusliku toetuse 
eest Ukraina diasporaale ja eriti sõja-
põgenikeks muutunud inimestele. 
Tänu valla juhtkonna ja eestlastest 
tavainimeste toele tunneb iga pere 
või üksik inimene end kindlamalt, 
jätmata samas lootust koju tagasi 
pöörduda.

Linnapäevad, nagu ka sünnipäe-
vad, mööduvad lootusega kohtuda 
järgmisel päeval hea tuju ja heade 
tegudega!  Edu sulle, meie kodulinn, 
õitse, arene ja ela helgelt edasi -  koos 
meiega, oma kodanikega!

 

UKRAINLASTELT – UKRAINALE 

Temaatiline programm 
Tapa linna päevade auks

TAPA EHITUS OÜ 
teostab järgmiseid töid:

- Omaniku järelevalve
- Hoonete renoveerimine
- Katuste ehitamine
- Välisseinte soojustamine
- Vundamenditööd
- Duširuumide, saunade, kuuride ehitamine
- Aedade ehitamine
- Kiviterrasside ja puitterrasside ehitamine
- Siseviimistlustööd (siseruumide viimistlus, 

ehitamine)
Telefon 53437995, meil info@tapaehitus.eu

ARELO OÜ
Müüme kohaletoimetamise võimalusega:

• sõelutud mulda, 
• liiva, 
• purukruusa, 
• killustikku,
• freesasfalti.

Kalluri, multilifti, kopplaaduri, frontaallaaduri, 
greideri jm rasketehnika teenuse osutamine.

Pakume fekaaliveoteenust 10m3 või 3m3.
Info tel 5636 0462, 

e-mail areloinfo@gmail.com.

Kontsertprogramm “Ukrainlastelt -Ukrainale” läks südamesse kõigile. 
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Uute valgustusmastide paigaldamine Taara puiesteel

Remonditööd Tamsalus Paide maanteel

Foto Andrus Freienthal

Foto Andrus Freienthal

Andrus Freienthal
abivallavanem/haldusosakonna 
juhataja

Valdo Helmelaid
Tapa vallavanem

Tapa Vallavalitsus

Tänavavalgustuse rekonstrueeri-
mistööd on lõpusirgel

Suurprojekt Tapa valla tänava-
valgustuse kaasajastamiseks, mis sai 
alguse möödunud aastal, hakkab 
jõudma lõpusirgele. Projekti käigus 
kaasajastatakse tänavavalgustussüstee-
mid Tapal, Jänedal, Sääsel, Vajangul ja 
Tamsalus. Rajatakse uued toitekaab-
lid ja uued tänavavalgustusmastid, 
paigaldatakse kaasaegsed LED-val-
gustustehnoloogiaga valgustid. On 
kohti, kus mastid jäävad samaks, 
kuid vahetatakse valgustid. Tööde 
lõpetamise lepingujärgne tähtaeg on 
käesoleva aasta oktoobris.

Tamsalu Paide maantee lõigul 
toimuvad remonditööd

Kooskõlas korraldatud riigihan-
kega ja TAVT OÜ ning Tapa Valla-
valitsuse vahel 28.06.2022 sõlmitud 
lepinguga „Paide mnt katendi taastus-
remont“ toimuvad teeremonditööd 
Tamsalus Paide maantee raudteest 
põhja pool asuval lõigul Kesk ja Koidu 
tänavate vahel.

Tööde käigus eemaldati vana ja 
amortiseerunud asfaltkatend. Hetkel 
on käsil uue teealuse rajamine. Asfal-
teerimistööd teostatakse augusti lõpus 
– septembri esimeses pooles.

Seoses sellega, et antud tänava-
lõigule rajati veel Tamsalu valla ajal 
kaasaegne tänavavalgustus ja kergtee, 

Tapa kaugküttepiirkonna soojus-
ettevõtja N.R. Energy OÜ teavitas 
Tapa Vallavalitsust, et Konkurent-
siamet kinnitas oma 04.08.2022.a. 
otsusega Tapa võrgupiirkonnale 
uue soojuse piirhinna 80,72 €/
MWh (käibemaksuta). 

siis kõnealuseid kommunikatsioone 
rajada pole vaja.

Ehitusega seotud kontaktisikud:
TAVT OÜ: objektijuht Kunnar 

Kukk; telefon: 372 53 076 258; e-post: 

kunnar@tavt.ee
Tapa Vallavalitsus: teede- ja liiklus-

korraldusspetsialist Jaanus Annus; 
telefon: 372 55 10 112;  e-post: jaanus.
annus@tapa.ee 

Uus soojuse hind Tapa 
kaugküttepiirkonnas

Eeltoodust tulenevalt kehtib 
Tapa kaugküttepiirkonnas alates 
03.09.2022.a. uus soojuse müü-
gihind 80,72 €/MWh (käibe-
maksuta) ja lõpphinnana tarbijatele 
96,86 €/MWh käibemaksuga.

Täiendav info: 
N.R. Energy OÜ, telefon: 33 67 777, 
372 372 508 3438, e-post: info@nre-
nergy.ee, richard@nrenergy.ee

Hea vallaelanik! 
Küsin Teie tähelepanu kahele valla 

tegevuses olulisele teemale. 
Esimene puudutab ikka ja alati 

emotsioone ärgitavat raha. Valla ärk-
samad elanikud toimetavad mitmetes 
valdkondades muusikast, tantsust ja 
spordist otsingurühmade ja priitaht-
like pritsimeesteni, sinna vahepeale 
mahub ka kirikuelu, noorsootööd, 
kodukandi pärimuse uurimist ja säi-
litamist ning projekte elukeskkonna 
parendamiseks. 

Valla eelarvest on neid tegevusi või-
maluste piires ka toetatud rahaliselt. 

Siin ongi koht, kus vallavalitsus 
ja kolmas sektor saavad paremini 
koostööd teha. Raha, millega mitte-
tulundusliku tegevust saab järgmisel 
aastal toetada kirjutatakse eelarvesse 
piltlikult juba täna. Idee, mida toetada 
või vajadus koos lahendusega võib 
tekkida üleöö, ent vallal sellele rahalist 
katet leida sama kiiresti ei ole võimalik. 

Kirjanduslikult väljendudes, kui 
väga ka see mõte ei meeldiks, ei ole val-
lamajas rahapada, millest ilma pikema 
jututa aasta läbi saab raha jagada. Õige 
aeg plaanide täpsustamiseks ja ootus-
te sõnastamiseks ning numbritesse 
valamiseks on sätestatud „Tapa valla 
eelarvest mittetulundusliku tegevuse 
toetamise korras“ ning tähtajaks on 
10. september. 

Teine teema, milles vallavalitsuse 
pilgud on lootusrikkalt vallaelaniku 
poole pööratud,  on valla arengukava 
koostamine, millise kujundamisel on 

Teie elav huvi, osavõtt ning panusta-
mine oodatud. 

Üheks võimaluseks oma sõna 
vallavalitsuseni tuua on seda teha läbi 
rahulolu uuringu, millele saab vastata 
nii elektrooniliselt valla kodulehel 
olevat linki järgides kui käesoleva lehe 
vahel olevat pabervormi kasutades. 
Küsitlus on üks neist kohtadest, kus 
suurem number on parem. Rohkem 
tagasisidet aitab paremini kaardistada 
probleeme nende ulatust ja olulisust 
ning toimib samas ka ideekorjena.

Teine viis panustamiseks on osale-
da augustikuu lõpul ning septembri 
esimeses pooles toimuvatel „Tapa 
valla arengukava 2023-3035“ koos-
tamise kogukondade mõttetalgutel 
kaheksas valla piirkonnas. Arengu-
kava on dokument, millest peavad 
juhinduma nii olemasolev kui tule-
vased vallavalitsuse koosseisud. 

Ning pole paremat viisi oma 
ootuste edastamiseks otsustajatele 
ja täideviijatele kui vahetu suhtlus, 
milleks on kohal vallavalitsuse ja 
volikogu juhid. Kriitiline sõnum on 
teretulnud, sest kriitika on tagasiside. 
Veelgi enam on oodatud ideed ja 
lahendused paikkondlike arengute 
suunamiseks. Aga ärgitame ka valla 
kui terviku arendamisele aega pü-
hendama. Millisena soovime näha 
Tapa valda 2, 5, 7, 12 aasta pärast? 
Mis saab olla arengumootoriks? Kas 
vajame prioriteetset valdkonda, kuhu 
kõik kohaliku poliitika tegijad üle 
valimisperioodide käe alla panevad? 
Kas kohaneme passiivselt arengutega 
demograafias, majanduses, transpor-
dis või mõjutame neid aktiivselt? 
Head mõttelendu!

Kahest olulisest teemast

Andke teada vabadest 
töökohtadest

Tapa vallas paiknevad Ukrainast pärit 
tööealised inimesed soovivad asuda 

tööle põllumajanduse, metsanduse ja 
metallitöötlemise valdkonnas.

Anna teada vabadest töökohtadest 
täites ankeedi 

https://www.tapa.ee/toopakkumised  
või saates info  

e-postile marko.teiva@tapa.
Aitame neil üheskoos leida  

töökohad Tapa vallas.

Slava Ukraini!

HEA TAPA VALLA ELANIK! 

Palume Sul leida 10-15 minutit osalemaks uuringus,  
mille eesmärgiks on välja selgitada elanike rahulolu Tapa 

valla kui elukeskkonnaga ning meie piirkonnas osutatavate 
teenustega. Teie seisukohad ja ettepanekud on olulised Tapa 
valla arengukava strateegiliste eesmärkide tulemuslikkuse 

hindamiseks ning teenuste paremaks korraldamiseks. 
Küsitlus on anonüümne. 

Palun täitke ära ajalehe vahel oleva lisalehe küsimustik 
ja viige see ühte Tapa valla raamatukogudest või pange 
vallavalitsuse ukse juures asuvasse postkasti, kas Pikk 
15, Tapa linn või Tehnika 1A, Tamsalu. Tähtajaks on 4. 

september. Palju tänu ette!

Tapa Vallavalitsus

TEADE!
Tapa vallavalitsus korraldab „Tapa valla arengukava 2023-3035“ 

koostamise kogukondade mõttetalgud:
29.  augustil, algusega  kell 18 00 Porkuni klubis,  Järve tn 1, Porkuni küla.
30. augustil, algusega  kell 18 00 Assamalla raamatukogus, Munakivi 2, Assamalla küla. 
31. augustil, algusega kell 18 00, Moe külamajas, Keskuse tn 1, Moe küla.
2. septembril, algusega kell 18 00 Vajangu koolimaja, Kooli tn 7, Vajanagu küla.
05. septembril, algusega kell 18 00 Jäneda lossis, Jäneda küla.
06. septembril, algusega kell 18 00 Tamsalu Kultuurimajas, Sõpruse tn 3, Tamsalu linn.
07. septembril, algusega kell 18 00 Lehtse Keskushoones, Rägavere tee 19, Lehtse alevik.
08. septembril, algusega kell 18 00 Tapa Kultuurikojas, Kesk tn 4, Tapa linn.

Müüa soodsalt 
3m küttepuid 

kohaletoomisega. 

Tel 5074553. 

KÜTTEPUUDOÜ ESTEST PR 
ostab metsa- 
ja põllumaad. 

Tel 50 45 215, 51 45 215, 
info@est-land.ee

Tänavavalgustusest ja 
teederemondist
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Üllar Neeme

Tapa Vallavalitsus

Tamsalus on alustatud rahvaalgatu-
sega, mis sai alguse Lääne-Virumaa 
Uudiste Roosi Halliku artiklist 
,,Laululava rajamise idee on löönud 
Tamsalu kahte leeri“. Ei salga, et oma 
rolli mängis ka vallavalitsuse ja koalit-
siooni väga jahe suhtumine Tamsalu 
inimeste ja ka külaliste soovi.

Paljud külalised, kes on osalenud 
meie üritustel on rääkinud, et ilusas 
Tammepargis võiks olla armas lau-
lukaar, hea tantsuplats ning püsivad 
pingid. 

Postitasin artikli facebooki Tam-
salu kandi elanikud lehele, ning 
palusin rahval avaldada arvamust, 
kui toetad lauluväljaku rajamist pane 
,,meeldib´´, kui ei toeta pane ,,kuri 
nägu´´. Tulemus oli 420 inimest 
toetab ja 2 ei toeta, seega Tamsalus 

ei ole mingit kahte leeri. Siit tuligi 
otsus pöörduda ametlikult Tapa 
vallavalitsuse poole. Olid mõned 
eriarvamused, milline lauluväljak 
olema peaks - sooviti esinejatele 
puhkeruume, valgustatud ja sooja 
veega wc jne. Minu ja paljude teiste 
arvamus on, et Tamsalu suurune 
väikelinn ei vaja nii suurt ehitist ja 
minu meelest see ka Tammeparki 
ei sobiks ning kõige selle jaoks ei 
jätkuks Tapa vallal mitte kunagi ka 
raha, piisaks mõõduka suurusega 
laululavast, korralikust tantsuplatsist 
ja pinkidest. 

Nõustun täiesti ühe arvamuse 
avaldajaga: ,,Laululava projekt võiks 
olla omanäoline teiste hulgas, sest 
Tammepark on ju seda, mingit ti-
lulilu tõesti pole mõtet teha, ega ka 
mingit eurotuuri staadioni´´. 

Tooksin välja rahvaalgatuse pöör-
dumise Tapa vallavalitsusele: ,,An-
name Tapa vallavalitsusele teada, et 

meie soovime Tamsalu lauluväljaku 
ehitust. See on Tamsalu kogukonna 
ja ka külaliste jaoks oluline objekt. 
Tahame, et lauluväljak saaks val-
la arengukavasse ja eelarvestratee-
giasse, mille koostamine on hetkel 
käsil, ning samuti, et lauluväljaku 
maksumus jõuaks lähiaastatel valla 
eelarvesse. Hetkel on valmimas lau-
lulava eskiisprojekt, soovime, et sel-
lega tegeletakse aktiivselt edasi kuni 
Tamsalu lauluväljaku valmimiseni. 
Teeme rahva sõna kuuldavamaks ja 
loodame, et Tapa vallavalitsus võtab 
meid kuulda´´!

Kui ka sina soovid toetusallkirja 
anda, siis on sul see võimalus kuni 
19. septembrini, teha seda digitaal-
selt rahvaalgatus.ee lehel või siis 
paberil Tamsalus Meie toidupoes ja 
Maximas Jenniferi poes, samuti on 
sul mind võimalik koju kutsuda tel. 
56934141.

Toeta allkirjaga Tamsalu lauluväljaku 
rajamist Tammeparki!

Täname Tapa volikogu liiget tema 
mõtete eest ja tunnustame kogu-
konda aktiivsuse eest seoses Tamsalu 
lauluväljaku ehituse algatusega. 
Samas osutame, et meie hinnangul 
ei ole esitatud idee ratsionaalne 
ei tänases päevas ega ka pikemas 
perspektiivis ning sama on tõdenud 
volikogu, volikogu komisjonid, 
nagu ka vallavalitsus, kus teemat on 
arutatud.

Tunnistagem, et Tamsalu lau-
luväljaku rajamine - algatuse esi-
taja ettepaneku kohaselt -   ei täida 
tegelikult ühtegi lünka valla kul-
tuurielus. Nii isetegevuseks kui ka 
külalisesinejate jaoks on vallas või-
malused olemas, iseäranis Tamsalus 
endas teatri mõõtu ja võimalustega 
kultuurimajas, mis võiks senisest 
enamgi kasutust leida esinemis- ja 
kontserdipaigana, samuti selle ümb-
ruses ja Tammepargis. Maakonnas 
on sellist lava vajavatele meelelahu-
tusartistidele olemas atraktiivsemad 

alternatiivid Kadrina ja Rakvere 
esinemispaikade näol.  

Samuti on esinejate nõudmised 
lavale erinevad ning optimaalset la-
hendust on raske kavandada. Väike, 
odav ja ilma tehniliste võimalusteta 
lahendus (alaline elektrivarustus, 
esinejate abiruumid, küte, piisav 
suurus ja akustika) ei realiseeri idee 
autori mõtet tuua Tamsalu Eesti 
meelelahutusmaailma kaardile. 
Seevastu kõikide vajalike kommu-
nikatsioonidega varustatud ja piisava 
suurusega lava maksumus käib val-
lale ilmselgelt üle jõu ja tähendaks 
majanduslikku koormust eelarvele 
veel pikaks ajaks. Seda olukorras, 
kus eelarve on pingeline  ja valla üks 
suuremaid lahendamist vajavaid kü-
simusi on üledimensioneeritud ning 
alakasutatud, suures osa nõukogude 
ajast pärandiks jäänud kinnisvara.

Laululava ehitamine vaid lava 
olemasolu fakti pärast, ilma aktiivse 
kasutuseta artistide ja kohapealsete 
harrastajate poolt ei ole otstarbe-
kas ja selle perspektiiv ei kujune 
kuigi roosiliseks. Kurva näitena 
on silme ees Tamsalus 1985 aastal 

hoopis teistsuguses demograafilises 
ning majanduskeskkonnas ehitatud 
Kandlemäe laululava saatus, mis 
ilma publiku ja kasutajateta unustu-
sehõlma jäi ning ka hävis. Pealegi ei 
saa me Eesti oludes kuidagi mööda 
ka tõsiasjast, et välilava näol on te-
gemist rajatisega, mille kasutusaeg 
on napid suvekuud, samal ajal kui 
hoolduskulud samast asjaolust joh-
tuvalt progresseeruvad.

Tapa vallas on kujunemas olu-
kord, kus infrastruktuuri ülalpida-
mise kulud hakkavad ületama valla 
tulusid ja võimalusi. Kohalikul oma-
valitsusel lihtsalt ei jätku raha nii uute 
rajatiste jaoks kui ka olemasolevate 
korrashoiuks. Teede remonte tuleb 
oodata   aastaid, Tapal ja Tamsalus 
on vaja rekonstrueerida kilomeetreid 
tänavaid ja kõnniteesid. Lisaks on 
vallavalitsus alustanud hoonete ener-
giaauditeid ning suure tõenäosusega 
seisavad ees suured kulutused vallale 
kuuluvate hoonete energiasäästliku-
maks muutmiseks. Just eelmainitud 
küsimused vajavad esmalt lahendust 
ning seetõttu ei saa laululava ehitust 
prioriteediks seada.

Vastuseks Tamsalu lauluväljaku 
rajamise ideele

Ühissõidukipeatuse kohanime määramine

Kohanimeseaduse § 4 lg 1 p 5, § 5 lg 1 p 3, lg 4 ja § 6 
lg 2 ja Tapa Vallavolikogu määruse 26.11.2018 nr 42 „ 
Kohanimede määramise kord” § 2 p 1alusel otsustati  

Tapa vallavalitsuse 08.06.2022 istungil:

1. Määrata Tapa valla haldusterritooriumil Pruuna külas 
Jootme - Lehtse teel nr 15149 km 1,252 ja km 1,282 
ühistranspordi liini ühissõidukipeatuse kohanimeks 

Kivisilla.

MAMMOGRAAFIABUSS OOTAB 
LÄÄNE-VIRUMAA NAISI SÕELUURINGULE

Ajaperioodil 05.09.2022-23.09.2022 külastab mammograafiabuss Lääne-Viru 
maakonda. Tervisekassa kutsub sihtrühma naisi agaralt võimalust kasutama, 
kuna sõeluuringul osalemine on tasuta ja sellega on võimalik haigus avastada 
enne, kui see jõuab kaebuste näol endast märku anda. Käesoleval aastal on 
Lääne-Viru maakonnas kutsutud rinnavähi sõeluuringule 4006 naist.

Igal aastal saab keskmiselt ligi 1000 Eesti naist rinnavähi diagnoosi. Rohkem 
kui neljandik naistest saab oma diagnoosist teada tänu sõeluuringule. Väga 
oluline on oma rindu regulaarselt kontrollida, sest mida varem rinnavähk 
avastada, seda edukam on ravi ning suureneb haigusest jagu saamise 
tõenäosus.
Lääne-Viru maakonnas osales möödunud aastal rinnavähi sõeluuringul 65% 
naistest, Eesti keskmine hõlmatus oli 60%. Kuigi aastate jooksul on rinnavähi 
sõeluuringutel osalemisprotsent kasvanud, on naiste tervisekäitumises veel 
vajalikud olulised muutused.

Sõeluuringule on oodatud ravikindlustatud ja ravikindlustamata naised vanuses 
50─69. 2022. aastal kutsutakse rinnavähi sõeluuringule naised sünniaastaga 
1954, 1956, 1958, 1960, 1962, 1964, 1966, 1968, 1970, 1972.

„Tuletame meelde, et alates 50. eluaastast oodatakse naisi sõeluuringule 
iga kahe aasta järel. Sõeluuringust on oluline osa võtta ka siis, kui kaebused 
puuduvad. Sel aastal saadame esmakordselt naistele ka SMS-teavituse bussi 
jõudmisest tema elukoha piirkonda. Soovitame uuringule registreerida aegsasti, 
et leida endale sobiv aeg ja aidata ära hoida järjekordade teket,” rääkis Jüriöö. 
 
Mammograafiabussi sõidugraafik Lääne-Virumaal:

● 05.09.2022-23.09.2022 peatub mammograafiabuss Rakveres 
Tsentrumi keskuse tagumises parklas (Lai 21). Aja registreerimiseks 
helista telefonil 6 274 470.

Mööda Eestit ringi liikuvatele mammograafiabussidele lisaks on võimalik 
rinnavähi sõeluuringut teha ka raviasutustes. 
Helista ja broneeri aeg:  (+372) 669 6630
Rohkem infot rinnavähi sõeluuringu kohta leiab: 
https://soeluuring.ee/rinnavahk/

Info: 526 9451; Pikk tn 14, Tapa linn
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Ahti Noor
Edumus Schooli juht

Ajalehes Virumaa Teatajas ilmus 
jaanuaris 2005 päevaintervjuu pealkir-
jaga „Naine juhib Tapal kaubavooge“. 
Muuhulgas küsiti järgmist: „Kuidas 
teie, noor naine, sellisesse mehelikku 
ametisse sattusite?“ Seitseteist ja pool 
aastat hiljem pole midagi muutu-
nud, Riina Männik on endiselt Tapa 
Logistikapargi juhataja ega ilmuta 
vähimaidki väsimuse ega vananemise 
märke. Õigupoolest on endine Kiviõli 
tüdruk Tapal töötanud juba ligemale 
22 aastat, tundes peensusteni tollilao 
ajalugu ajast, mil siin tegutses nõuko-
gude riigireserve hoidev asutus, mida 
kohalik rahvas kutsus Ogonjokiks. 
Samal ajal tegutseb naine aktiivselt lo-
gistikapargi arendamise nimel, olgugi, 
et rahvusvaheline majanduslik olukord 
on pidevas muutumises. 

Esitagem faktid: RRK Tapa Lo-
gistikapark asub Tapa Raudteejaama 
läheduses, omades ideaalset asukohta 
raudteega seotud kaupade teeninda-
miseks ja/või vahelaoks.  Laokompleksi 
üldpind on 20 ha, hoonete pind kokku 
42 000 m². Eelised jagub mitmeid:  
renoveeritud kontori- ja olmeruumide 
olemasolu, vajadusel kiire laienemisvõi-
malus samas hoones või kompleksis, 
võimalus ruumide seisukorda parenda-
da (sh kütte rajamine) vastavalt kliendi 
vajadustele kohapeal on võimalik kasu-
tada tavalao- ja tollilaoteenuseid, lisaks 
kõigele on ka hind soodne. 

Tapa Logistikapark moodustab ühe 
osa suurettevõttest RRK Logistikapar-
gid (Riigiressursside Keskus OÜ), mis 
on erastatud 1999. aastal ja põhineb 
100% erakapitalil. 

Riina Männik pakub kohvi ja jagab 
elavalt selgitusi logistika vallast - nad on 
Eestis üks suuremaid laopinna oma-
jaid, pakkudes teenust üürikliendile, 
aga erinevate tütarfirmade  kaudu ka 
täisteenust, mis tähendab, et kliendi 
jaoks tehakse vajadusel absoluutselt 
kõik ära. „Pärast EL-i astumist on meie 
kliendiks pea sajaprotsendiliselt eesti 
klient - tootja, kel pole oma ladu ja kes 
saadab kauba edasi. Sest ettevõtte asi ei 
ole tootmise kõrvalt eraldi kinnisvaraga 
tegeleda,  selle eest hoolitseda ja ladus-
tada. Ehk siis, kliendid rendivad pinda 
ja meie teeme ülejäänu.  Viimased viis 
aastat on läinud tõusujoones, aina re-
noveerime ja laiendamine kompleksi.“ 

Kuna erinevaid tehnoloogilisi töid 
on ajaga tulnud juurde, siis on logistika-
pargi juhataja jõudsalt tööle värvanud 
kohalikke inimesi. Enam pole tarvis 
vatijopedes ja viltides pakke loendada, 

aga paljude töötajate 
füüsiline kohalolek 
on ikkagi tarvilik. 
Selles osas loksutas 
pandeemia aeg paljud 
asjad paika, seda just 
lojaalsuse osas. 

Tundub, et inim-
faktor on Riina jaoks 
oluline: „Kõik käib 
eelkõige läbi oma 
töötajate, mis tähen-
dab, et tööandjana 
pead sa olema hea. 
Aga töötaja ise peab 
samuti olema vähemalt pooleldi hea, 
igatahes professionaalne,“ lisab ta 
muiates. Palju kasu olevat vanadest kol-
leegidest, sest kes teine tunneks põhjali-
kult laokompleksi hoolduse ja halduse 
üksikasju,   torude ja kanalisatsiooni 
süsteemi. Üldse on vanemad olijad 
siin näinud kõikvõimalikke erinevaid 
aegu, sest ajalugu algas 1963. aastal, kui 
tegu oli salajase objektiga, mida kaitses 
suur betoonaed koos okastraadi ja rel-
vastatud valvega. Kõigel sellel ei olnud 
toona Eestiga õieti midagi pistmist. Nii 
suunati Tapale Venemaalt kaubandus-
tehnikumist Ljudmilla Sitko, kes arvas, 
et jääb paariks aastaks, aga talle eraldati 
kohe korter. „ Hiljuti tähistasime kol-
lektiiviga Ljudmilla 50 aasta tööstaaži 
täitumist Tapal, ametinimetused ja 
ettevõtte nimed on küll muutunud 
aga ladu ja töö on olnud aegade jooksul 
samalaadne, üle on elatud kõik muu-
tused ja uuendused. Tema enda sõnul 
on tema pika tööstaaži põhjuseks ka 
tore kollektiiv, me oleme nagu üks suur 
pere- see pole enam lihtsalt töö aga tore 
koosolemine ja tegemine“. Näiteks oli 
enne EL-iga liitumist kõvasti tegemist 
Usbekistanist saadetud puuvillaga, 
mida tuli ööpäevaringselt kolmes 
vahetuses maha laadida Riina jätkab: 
„Suurim väljakutse oli 1,5 kuu jooksul 
maha laadida 220 suhkruvagunit, ca 
64 tonni vagunis, kott kaalus 50 kilo, 
hõivatud oli  kuni 52 inimest“. 

Varasemast ajast pärineb ka logisti-
kapargi nö isiklik raudtee territooriumi 
sees, autonoomne tuletõrjemeeskond 
(nüüdseks likvideeritud) ja oma mood-
ne renoveeritud hüdrantide süsteem. 
Aastast 1963 oli pärit vana vedur, mille 
dokumentatsiooni tuli põhjalikult 
vormistada – vedur läks müügiks 
Kuusakoskile. Kuigi endisel salajasel 
laol polnud midagi pistmist sõjaväega, 
kuulus sinna oma valvemeeskond,  
nendest allesjäänud püstolid anti üle 
Rakvere politseile. 

Mõistagi on tänane päev kaasa too-
nud uued väljakutsed. Riina Männik 
tõdeb, et need Eesti tootjad on raskus-
tes, kes on ostnud toorainet eelkõige 

Pole olemas probleeme, 
mida ei saaks lahendada

Oleme avanud Eesti esimese distants-
õppe valikainete kooli gümnasistidele. 
Pakume sellega koolidele partnerina 
tuge, et iga noor saaks paindlikult 
õppida just seda, mida ise soovib. 

Tihti on koolidel valikkursuste ava-
miseks vajalik minimaalne õpilaste arv. 
Kui näiteks vähemalt 15 õpilast ei taha 
riigikaitsekursusel osaleda, siis seda ka 
ei avata. Sellega on gümnasistide vali-
kuvõimalused väiksemad ja valituks 
osutuvad vaid populaarsemad ained.

Kool on võimeline pakkuma teatud 
arvu valikaineid ja nii ei saa linnast 
kaugemal õppida põnevaid valik-
kursuseid nagu arhitektuur, reklaam 
sotsiaalmeedias või päästetöö.

Valikkursuste üheks ideeks on 
pakkuda noorele tuge karjäärivalikul. 
Oluline on võimalus puutuda kokku 
erinevate erialade ja valdkondade esin-
dajatega. Mitmekesisem valik soodus-
tab noorte teadlikumaid karjääri- ja 
edasiõppimise otsuseid. 

Erialavalik koolis selgeks
Ei ole väga tõenäoline, et ühest 

koolist või klassist on piisav arv sama-
moodi mõtlejaid või oma tulevikku 
ühesuguselt nägevaid noori. Igaühel 
on omad ootused ja arusaamad tule-
vikust ning erialast.

Iga valdkonna eksperte ja teadjaid 
ei ole kõigi koolide vahetus läheduses, 
mis on eeliseks vaid suuremate linnade 
puhul nagu Tallinn või Tartu. See 

muudab põneva valikkursuse õpetaja 
leidmise keerulisemakski kui mõne 
põhiaine õpetaja otsingu. Kindlasti 
on kõik kogenud, et hea õpetaja 
mängib tihti olulisematki rolli kui 
õppeaine sisu või kursuse ainekava.

Edumus Schooli õpetajad on nii 
ettevõtjad kui töövõtjad, nii üliõpi-
lased kui mõnes koolis töötavad 
õpetajad või ülikooliprofessorid, 
samuti avalikus sektoris, sh diplomaa-
tias toimetavad inimesed. Püüame 
pakkuda võimalikult mitmekülgset 
õpetajaskonda, nii nagu ka elu ise on 
mitmekesine.

 
Kursuse eest oma koolis hinne

Õpilane saab arvestada Edumus 
Schoolis läbitud valikkursuseid õp-
pekava sisse. See tähendab, et kursus 
ilmub “arvestatuna” tema gümnaa-
siumi lõputunnistuse hinnetelehele. 

Kui noor on leidnud endale sobiva 
eriala ning gümnaasiumiõpingute ajal 
selle valdkonnaga ka rohkem kokku 
puutunud, siis lõputunnistus ker-
gendab tal soovitud erialale õppima 
asumist.

Meil on juba paljude Eesti güm-
naasiumidega sõlmitud koostöölepe, 
millega on kool valmis tasuma õpilase 
osalemise kursustel ja asendama oma 
kooli pakutava kursuse Edumus 
Schoolis läbitud valikkursusega. See 
paindlik lähenemine mitmekesistab 
noorte valikuid ja loob personali-
seeritud õpiteedega paremat uut 
tulevikku.

Rohkem infot meie haridusalgatu-
sest on veebilehel school.edumus.ee/.

Võimalus vürtsitada 
gümnaasiumiõpinguid

Ere Käärmaa
Tapa Vallaraamatukogu

Tänapäeval räägitakse üsna palju 
kirjandusteraapiast ning sellest, et 
raamaturiiul võib olla su ravimikapp. 
Lugedes häid raamatuid saavad pinged 
maandatud, jõuvarud taastatud, lei-
takse tuge oma mõtetele. Samas võib 
raamat olla ka õpetaja, teenäitaja, uute 
võimaluste tutvustaja.

Mida küll peab üks teise klassi laps 
lugema, kui midagi lugeda ei ole??!! 
Suvel Võrumaal vaevlesin ikka luge-
mismaterjali nappuse käes (käimas olid 
möödunud sajandi kuuekümnendad 
aastad). No ei ole mitte ühtegi lasteraa-
matut või üldse mingit raamatut! Piiblit 
kummuti peal puutuda ei tohtinud 
aga selle hoiatusega jäädi hiljaks, kuna 
olin juba ammu järele vaadanud, et 
pilte selles raamatus ei ole ja tähed on 
ka imelikud. Nii ei oskagi ma öelda, mis 
ime läbi leidsin vanaema tagakambri 
riiulinurgast Mari Möldre raamatu 
„Eesriie avaneb“ (1963). Oh, see oli 
huvitav lugemine! Jutud olid paraja 
pikkusega ja pilte oli palju. Veidi udused 
need fotod ju olid aga ikka oli näha näit-
lejannade imeuhkeid soenguid ja tualet-
te ning mehi sabakuubedes. Vägevate 
vurrudega teatrijuht Karl Menning, 
näitlejad Ruut Tarmo, Liina Reiman …  
Oh neid proove ja etendusi, pidusid ja 
ringreise – teatrielu kogu oma eheduses! 
Ega see päris lasteraamat ju ei olnudki 
aga autori oskus mõnusalt sõnu seada 
haaras kaasa ja ega teatriasi mulle täitsa 
võõras ka ei olnud. Olime juba esimeses 

klassis teinud ühiskülastuse nukuteat-
risse ja vaadanud „Ülemiste vanakest“, 
mis mind pikka aega hirmu all hoidis, 
sest mõtle, kui äkki Tallinn valmis 
saab ja siis suur üleujutus tuleb?! Väga 
mõjuv teatritükk oli. 

Kodustes oludes armastas minust 
seitse aastat vanem tädi samuti teatrit 
teha. Mõned näidendid kirjutas ta 
koguni ise. Ühe pealkiri oli „Kaota-
tud ja taasleitud sinine rätik“. See oli 
lugu tohutu vaprast pioneerist, kes 
kartmatult peitis sinist rätikut, mida 
ühed vaenlased, mulle arusaamatutel 
põhjustel, tahtsid endale saada. See 
oli vabaõhuetendus (olime parasjagu 
lambakarjas) ja täielik monotükk, 
sest tädi mängis kõiki peaosi ja meie 
vennaga moodustasime publiku. 
Pikk oli see lugu ja igav, sest vaenlane 
muudkui küsis, et kus rätik on ja 
pioneer ajas oma joru, et ei tea. Kuigi, 
ausalt, kui vaenlane oleks natukenegi 
hoolikamalt ringi vaadanud, oleks ta 
seda sinist rätikut kohe märganud 
(oli silla alla peidetud aga ots paistis 
ilusti kätte). Noh, elu on hiljemgi 
näidanud, et kõik teatritükid ei olegi 
ühtviisi head. Aga Mari Möldret pean 
oma heaks teatriingliks, kes esimesena 
tutvustas mulle teatrimaagiat, millest 
ma enam vabaks ei saanudki ja selle 
eest olen ma talle lõpmata tänulik.

Nii ongi, et ühest juhuslikust koh-
tumisest võib alguse saada eluaegne 
kiindumus. Seekord siis teatrikunsti 
ja biograaf iatesse, kuid sealt edasi 
hargnesid juba uued suunad ning 
huvid, mistõttu raamatukogust sai 
igapäevaelu osa. Ja nii on see tänase 
päevani. Ja mitte ainult minul. 

Unustamatu kohtumine

Venemaalt, kuna tarned on peatunud. 
Neil tuleb otsida uusi turge, kuid hind 
on kallim, mis omakorda tõstab kau-
pade hinda. Kliendid ilmutavad aga 
leidlikkust, palju koormad saabuvad 
näiteks Poolast.  Sõda on paratamatult 
mõjutanud suhteid ka töökollektiivis, 
kus omatakse sugulasi nii venelaste kui 
ka ukrainlaste hulgast. Seetõttu on tar-
gem osa teemasid mitte puudutada, sa-
mas lasta ekraanilt kohalikke kanaleid. 

Ikkagi jääb Riinal energiat üle, 
et võtta enda kanda vabatahtlikku 
tegevust. Ta kuulub Isamaa erakonna 
Rakvere osakonna juhatusse, on sealse 
volikogu kultuurikomisjoni liige ja    
Kultuurikeskuse nõukogu  esimees. 
Tarmukas naine ei salgagi, et laialdasest 
suhtlusest on teinekord kasu tööalaselt-
ki, avanenud on nii mõnedki uksed.  
Igatahes kinnitab ta enesestmõistetava 
enesekindlusega, et tema jaoks problee-
me ei eksisteeri. „Hakkan neid lihtsalt 
lahendama, kirjutan või helistan, võtan 
ühendust nendega, kes sel korraks 
saaksid appi tulla“.  Kuna on tekkinud 
kontaktid, kes abiks nõustamisel, siis 
saab iga sasipundar lahendatud. Rak-
verest tööle käiv ettevõtte juht on oma 
silmaga näinud, kuidas Tapa linn on 
nende aastatega arenenud – lisandub 
NATO üksusi ja sõjaväelinnak on üks 
suuremaid ehitusobjekte Eestis, siin 
ehitab Merko, ehitab ka Nordecon. 

Kui aga Riina Männikult   küsida, 
et mida Tapa vald logistikakeskusest 
võidab, siis vastus on selge: kuna koha-
likus ettevõttes töötab palju kohalikke 
inimesi, saab vald eelkõige tasu inimeste 
palga pealt. Veel parem kui kasvab sis-
sekirjutuste hulk Tapale, sõjaväelaste 
noorte perede pealt on näha, et mõne 
aja pärast kolitakse siia, lasteaiad ja koo-
lid on olemas, hea lapsi üles kasvatada. 

Tapa Logistikakeskus on siiani ise 
vaevata uusi töötajaid leidnud. Uued 
kliendid on aga alati teretulnud, kuna 
teenusepakkumise ring hõlmab kogu 
Lääne-Virumaad,  ka Järvamaad, klien-
did leivad õige koha üles kaugematki. 
Hallata on aga terve maailm, kinnitab 
Riina Männik.   

Tapa Logistikapark. Foto RKK
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Sandra Tinnuri
Tamsalu Gümnaasium (11. klass)

Nadja Vainus 
Tamsalu koguduseliige

Tea Välk
Tapa lasteaed Pisipõnn direktor

Aivi Must
Tamsalu Gümnaasiumi direktor

5. mai öösel kell 2.30 alustasime sõitu 
järgmisele, kuid sel korral viimasele 
“From school to life” projektikohtu-
misele, mis toimus Kreekas Karditsas. 
Kui olime üle elanud 8-tunnise 
lennureisi ja jõudnud Ateenasse, hak-
kasime sõitma Karditsa poole, kus 
asus meie hotell. Esimese päeva õhtul 
tutvusime Karditsaga ja nautisime 
head sööki. 

Teisel päeval, 6. mail alustasime 
kell 9.00 sõitu Karditsa 1 EPAL 
kooli, kus meenutati eelmist projek-
tikohtumist Rumeenias ja kohalikud 
tutvustasid oma kooli. Seejärel liiku-
sime Mouzaki keskkonnahariduse 
keskusesse, kus räägiti lähemalt 
keskkonnasõbralikust ja otstarbe-
kast energia tootmisest ning peale 
seda toimus rahvusvahelises grupis 
mudeli ehitamine. Siis läksime edasi 
Trikalasse, kus sõime kõik koos lõu-
nat. Peale seda oli vaba aeg, nautisime 
sooja Kreekat ja veel head sööki. 

Kolmas päev, 7. mai algas hommi-
kul kell 8.00 väljasõiduga Thessaloni-

kisse, kus tutvusime kohaliku sünd-
musterikka ajalooga, käisime uhkes 
kirikus ja külastasime huvitavat ja 
väga põhjalikku ajaloomuuseumit, 
kus oli välja pandud palju uhkeid ja 
olulisi leide. Peale rikkalikku „tead-
miste einet“ käisime kreeka toitu 
söömas ning nautisime kohalikku 
ilu ja võlu, kaunist rannapromenaa-
di, lahkeid kohalikke ja imeilusat 
sooja ilma. Peale pikka nautlemist 
suundusime tagasi Karditsasse, kus 
puhkasime väsitavast päevast. 

Neljandal päeval, 8. mail töötasi-
me Karditsa koolis, kus kõik riigid 
tutvustasid enda ideid keskkonna-
sõbralikust jätkusuutlikust linnast 
ning peale seda jätkasime tööd 
rahvusvahelistes gruppides. Üks 
grupp meisterdas jätkusuutliku linna 
mudeli ja teised viis gruppi joonis-
tasid oma ideed paberile. Peale seda 
käisime koos söömas ning liikusime 
tagasi hotelli. 

Viies päev, 9. mai algas kell 9.30 
bussisõiduga biomassitehasesse, 
kus meile räägiti plastikjäätmete 
taaskasutusest: neist valmistatakse 
katuseplaate, mööblidetaile, põran-
da- ja seinaplaate. Räägiti ka pelletite 
tootmisest. Saime teada, et tehases 

lisatakse saepurule veel kohvipuru, 
mis on saadud kohvikute jääkidest. 
Peale seda viidi meid Plastira järve 
äärde, see on Kreeka tehisjärv. Seal 
oli meil võimalus vesiratastega sõita 
ja nautida imelist vaadet mägedele. 
Peale seda käisime taas head sööki 
nautimas ning jõudiski kätte aeg, 
mil tuli tagasi Karditsasse pöörduda. 

Kuuenda päeva, 10. mai veetsime 
Kreeka mägedes, külastasime Me-
teora kloostrit, kus meile tutvustati 
kloostri elu ja olu. Peale seda käisime 
nautimas mägede kaunist vaadet ning 
sõitsime tagasi hotelli, kus toimus 
projekti lõpuüritus, jagati kätte ser-
tifikaadid, jagati kingitusi ja tantsiti 
ühiselt rahvusvaheliste laulude saatel. 
Peale seda jätsime teistega hüvasti ja 
alustasime sõitu Ateena suunas, kust 
algas lennureis Eestisse tagasi. 

Kogu projekti “From school to 
life” vältel omandasime palju eri-
nevaid teadmisi jätkusuutliku ning 
keskkonnasõbraliku linna kohta 
ja tutvusime erinevate riikide juba 
olemasolevate energiatootmisvõima-
lustega. Lisaks praktiseerisime inglise 
keelt ja õppisime võõras keskkonnas  
erinevates olukordades hakkama 
saama.

Uute teadmiste rohke reis 
kuuma Kreekasse

Soovin kõigile haridusega tihedamalt 
ja vähem seotutele head uut algavat 
hariduse aastat. Tamsalus tehakse seda 
juba 160. korda. Valmistume korral-
dama kokkutulekut kõigile, kes on 
olnud seotud Tamsalus hariduse saa-
mise ja andmisega. Sellele protsessile 
saavad soovijad ka oma panuse anda 
nii heade ideede, huvitavate tegevuste 
kui ka rahaliselt.

Viimased aastad on pannud meid 
väärtustama tervist ja koosolemise 
aega. Erinevaid ennetusmeetmeid 
kasutades oleme saanud vähem dis-
tantsõppel olla, kuid peame jätkuvalt 

ennast hoidma tervena. Kevad on 
pannud meid väärtustama rahu ning 
toonud kaasa võimaluse aidata ja 
õpetada põgenikke. 

Kõikide keeruliste olukordadega 
tuleme toime koostöös - ühise ees-
märgi saavutamiseks osapoolte huve 
arvestades mõistvalt suheldes! Tam-
salu Gümnaasiumis toimib igapäe-
vane koostöö tegusas õppetöös ning 
valmistume suuremaks koostööks 
kooli arengukava uuendamiseks ning 
uueneva riikliku õppekava rakenda-
miseks koolis.

Head koostööd ja tegusat starti 
kõigile. „Pole võimalik pöörduda 
tagasi ja muuta oma starti, kuid võib 
startida praegu ja muuta oma finišit“ 
(R. Jones).

Head uut 
õppeaastat!

Uue, algava õppeaasta alguseni on 
jäänud loetud päevad. Saabuv uus 
algus puudutab eriti neid, kes on 
seotud suuremal või väiksemal määral 
hariduseluga. Lasteaialapse lapseva-
nemad tunnevad huvi, kuhu rühma 
nende laps läheb, kes on rühmas 
töötav personal ? Koduses miljöös 
vajab perel kindlasti ülevaatamist 
suvekuudel hoogsalt sirgunud lapse 
garderoob ning küllap on veel prob-
leeme ning küsimusi, mida hetkel välja 
pole toodud. 

Lasteaia personal valmistub uueks 
õppeaastaks suve läbi jooksvalt. Käi-
me tööl ja puhkame vahelduvalt. Meie 
lasteaias on tagatud lapse lasteaias 
käimise võimalus läbi suve. Töötavad 
liitrühmad. Seetõttu ka see vahelduv 
töö ja puhkuse rütm. Peab aga ütle-
ma, et viimane suurem ettevalmistus 
õppeaastaks toimub rühmades siiski 
viimasel nädalal. Siis saavad laste-
aiaõpetajad kätte laste nimekirjad. 
Rühma laste vanustest lähtuvalt 
seavad nad uue õppeaasta tegevusteks 
eesmärgid, annavad viimase lihvi rüh-
ma keskkonnale. 

Lasteaia juhtkond tegutseb selle 
nimel, et kõik pered, kes lapsele laste-
aiakohta taotlevad, selle kindlasti ka 
saaksid. Heameel on tõdeda, et Tapa 
vallas on juba pikki aastaid kõikidele 
lastele lasteaiakoht lasteaias tagatud. 
Kui lasteaia direktori on andnud 
omalt poolt signaali, et lasteaiakohti 
napib, siis on see probleem Tapa valla-
valitsuse poolt ka lahenduse leidnud. 

Lasteaias Pisipõnn on alates 1. 
septembrist taas avatud 15 rühma, 
mis asetsevad kolmes erinevas hoones. 
Kaks lasteaeda neist on Tapa linnas, 
kolmas kahe rühmaga lasteaia filiaal 
asub Vahakulmu külas. Lasteaia rüh-
mad on meil moodustatud kehtivale 
koolieelse lasteasutuse seadusele tugi-
nevalt. Nii on meil komplekteeritud 
sõime (lapsed vanuses 1,6 kuni 3 a), 
aia- ( lapsed vanuses 3-7 a) ja liitrüh-
mad ( sõime- ja lasteaiaealised lapsed). 
Laste üldarv on 240.

Töö lastega on suur väljakutse. 
Kindlasti on see ka üks põhjus, miks 
on riiklikult pandud ette kohustus 
korraldada lasteaiaõpetaja vaba ame-

tikoha täitmiseks konkurss. Selle aasta 
suvel toimunud lasteaiaõpetaja ame-
tikoha täitmise konkursil tuli ilmsiks, 
et meie vallas elab palju suurepärase 
ettevalmistusega muu kõrgharidusega 
spetsialiste, kes ühel või teisel põhju-
sel on õpitud ameti nõus vahetama 
lasteaiaõpetaja ameti vastu seetõttu, 
et neile meeldivad lapsed ning töö 
nendega. Tänan kõiki konkursil osa-
lenuid, saime tuttavaks suurepäraste 
spetsialistidega. Lasteaiaõpetajate 
vabadele ametikohtadele osutusid va-
lituks pedagoogilise kvalifikatsiooniga 
inimesed. Sobivate inimeste leidmise 
eest soovime õppealajuhatajaga täna-
da konkursi komisjoni töös osalenud 
hoolekogu esindajat ja lasteaiatööta-
jaid, kes esindasid rühmi, kuhu uued 
töötajad tööle asuvad. Teie põhjen-
datud arvamused olid meile suureks 
abiks lõplike otsuste langetamisel. 

Meie kõigi ühine soov on ju, et 
meeskonnad hingaksid ühes rütmis 
ja lasteaiaõpetajad oleksid pedagoo-
gilises töös nii teoreetiliselt kui ka 
praktiliselt hea ettevalmistusega. 
Kuna haridustöötajad täiendavad 
end jooksvalt kogu aeg, siis juba 
augusti lõppu ning sügise esimes-
tesse kuudesse on meil planeeritud 
evakuatsiooni õppuse, liikluskas-
vatuse ja digipedagoogika lasteaia 
õppes koolitused. Laste igapäevaelu 
igakülgseks rikastamise eesmärgil  
lasteaias, mõtlevad lasteaiatöötajad 
välja erinevaid huvitavaid tegevusi 
ja üritusi. 1. septembril toimub meil 
õppeaasta avaaktus, kus lapsed saa-
vad teadmisi õppimise vajalikkusest 
ja 8. septembril saavad koolieelsete 
laste rühmad KIK-i projekti toetuse 
raames minna väljasõidule Ubarisse. 
See aeg aga, mis meil veel õppeaasta 
alguseni alles on jäänud toimetab 
lasteaia remondimees hoolega nen-
de tööde tegemisega, mis lasteaia 
keskkonda ilusamaks ja hubase-
maks muudavad. Suured tänusõnad 
edastame töölaagri lastele ja nende 
juhendajale Ave Pappele. Teie abiga 
said mitmed olulised abitööd tehtud. 
Samas oli väga mõnus vaadata, kuidas 
meie lasteaia endistest kasvandikest 
on sirgunud kenad ja töökad, teo-
tahtelised noored. Ootame teid uuel 
suvel taas meile appi! Lõpetuseks 
luban, et uus õppeaasta saab olema 
tegus, meeldiva kohtumiseni Pisi-
põnni lasteaias.

Taas kohtumiseni 
Pisipõnni lasteaias

Kristus ütleb: “Tulge minu juur-
de kõik, kes olete vaevatud ja 
koormatud ja mina annan teile 
hingamise!”(Mt.11:28)

Sellel käesoleval aastal jääb kaht-
lus, kas ongi Eesti maal sellist ini-
mest, kes ei ole kas vaevatud või 
koormatud.

Elu maal, mille jumal kord lõi, 
on muutunud erakordselt raskeks. 
Terve maailm ägab looduskatastroo-
fide käes. Ja siis veel sõda Ukrainas. 
See ei ole looduskatastroof, see on 
inimeste lollus, ahnus, upsakus, 
vallutushimu jne.

Mida peavad kristlased selles olu-
korras tegema? Ikka kokku hoidma 

ja tulema iga päev Jumala juurde, 
kes annab meile hingamise. Jumal 
on loonud meile kopsud, et me elus 
püsiksime, aga antud kontekstis on 
olemas veel üks hingamine. See mis 
on rahu, vabadus ja rõõm. Issandas, 
mille saab inimese sisse hingata vaid 
Jumal. Kui sa omandad palvete ja usu 
läbi sellise hingamise, kaovad vaevad 
ja koormad sinu elust.

Tamsalu koguduse tegevused 
sellel aastal on olnud töised. Kogu-
duse liikmete arv on kasvanud kolme 
inimese võrra. Üks nendest on noor 
naine kelle, üle on eriti hea meel. 
Noorus on meie tulevik.

Kirikutekstiilid on kogudusel 27 
aastat vanad ja oma aja ära elanud. 
Nii tekkiski ajapikku vajadus kirikule 
uued käsitöövaibad osta. Käsitöö 
on eriline ja ainulaadne. Sellest ka 
vaipade kõrge hind. Vaipade ostuks 

palusime abi Tamsalu inimestelt läbi 
facebooki.

Uued vaibad on kohale jõudnud 
ja Tamsalu kogudus tänab kõiki 
annetajaid nimepidi: Merli, Tõnis, 
Eve-Riin, Igirt, Marje, Martin, Aigi, 
Urma, Külli, Kelli, Alar, Elle, Kai, 
Gerda, Nadja.

Suur, suur tänu teile veelkord! 
Teie pisikene jalajälg jääb veel kauaks 
koguduse vaipadele püsima.

Sellel aastal on plaanis veel kiri-
kukella remont. Soov on tavakell 
renoveerimise käigus asendada 
elektroonilise kellaga. Kogudusel 
on kella remondiks raha olemas. 
Paigaldus ja elektritöödeks vajaksi-
me vallapoolset abi - see oleks valla 
poolne jalajälg.

Seniks kõike head ja palju Jumala-
õnnistusi Tamsalu rahvale! Hoiame 
ühte!

Hingamine



Tapa linnapäevade raames korraldati 3x3 korvpalli võitlus, mis tugeva vihma tõttu toimus Tapa spordihoones. Tule-
mused: I koht – Lurich: Taavi Eensalu, Marcus Merimaa, Hans Kesküla, Martin Laandu; II koht – Jakon: Karel Eesmaa, 
Livar Liblik, Tristan Liblik, Priit Põldmaa; III koht – Mario Vool, Hendrik Kerm, Rasmus Lempu, Ivory Õuekallas

Foto Jaano Konnapere
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Marge Iho

Tapa linna rammumehe võistlused andsid järgmise tulemuse: I koht – Romek Velt; II koht – Kristian Puussepp; III 
koht – Sergei Rubinov

SPORT

Võistlustele registreerus 6 võistkon-
da, kokku 55 võrkpallurit, sh 13 naist 
ning 19-nel osalejal algas sünniaasta 
2-ga. Viiendat korda võttis turniirist 
osa ka kohalik võistkond nn Serka 
Sats, mis ei ole perevõistkond. Sel-
lega mälestatakse Tamsalu võrkpalli 
Grand Old Man´i  Sergei Kurotškini.

Mängud toimusid valla lahkel toe-
tusel kooli staadioni kahel väljakul.

Eesti lipu heiskasid võistluse ava-
misel hümni saatel Annuste perest 
Ahto (85) ja Roosi(12).

Peakohtunik oli Ülo Õuekallas, 
teine kohtunik Heiti Annus. 

Üheringilisel turniiril kohtusid 
kõik võistkonnad korra omavahel 
ning heas sportlikus jõukatsumises 
selgus tänavune paremusjärjestus: 1. 

Usin, 2. Stamm, 3. Aros, 4. Annus, 
5. Serka Sats, 6. Vaher.

Tamsalu „juuretisega“ PÄTS OÜ 
rikastas auhinnalauda oma pagari-
toodetega.

Ilm oli päikeseline, isegi pisut 
harjumatult soe tänavuse suve alguse 
kohta.

Suur tänu kõigile osalejatele, 
abilistele ja toetajatele.         

Jaanilaupäeval toimus XXII 
TAMSALU Perevõrkpalliturniir

Esikolmik: perekonnad Usin (keskel), Stamm (paremal) ja Aros (vasakul)

Foto Stanislav Grebenjuk

Foto Ruudo Annus

Olen rahvatantsujuht Tamsalus. Lisaks 
Tamsalu rühmadele olen juhendanud 
6 aastat laste- ja noorterühmi Rakveres 
– tantsuansamblis Tarvanpää. Olen 
lõpetanud Ilma Adamsoni tantsukooli 
ja oman eesti tantsu 6. taseme kutse-
tunnistust. Alates 2012. aastast, mil 
loodi naisrühm Vallatud Kurvid, on 
minus järk-järgult kasvanud kirg eesti 
tantsu vastu, eriti aga selle järjepidevuse 
püsimise vastu.

Rahvatantsurühmade tase on Tam-
salus olnud alati kõrge ja seda näitab 
see, et meie rühmad on alati valitud 
suurtel tantsupidudel osalema. Nii 
üleriiklikel üld- ja koolinoorte tantsu-
pidudel kui ka naiste ja meeste tantsu-
pidudel. Lisaks oleme olnud edukad 
võistutantsimisel.

Vahepealsed pikad pausid ringi-
töös ning laste ja noorte vähene huvi 
rahvatantsu vastu on aga pannud 
rahvatantsu järjepidevuse püsimise 
Tamsalus suure küsimärgi alla. Lastel 
ja noortel on väga suur valikuvõimalus 
oma vaba aja sisustamisel ja rahvatantsu 
harrastajate osakaal järjest väheneb. 
Ometi on rahvatants rahvakultuuri üks 
tähtsaim osa, mis teeb meid eestlasteks 
andes meile ühtekuuluvus- ja identitee-
ditunde. Just tantsiv laps on kultuuri 
kandja, sest meelde jääb kõige paremini 
see, mida oled lapsepõlves õppinud.

Kuid rahvatants ei säilita ainult 

rahvuslikku hinge ja eesti tantsu tradit-
sioone. Rahvatantsuringis osalemine 
aitab kaasa kogukonna loomisele, 
annab füüsiliselt parema enesetunde ja 
võimaluse nautida õhtupoolikuid heas 
seltskonnas. Lisaks saab kanda kauneid 
eesti rahvarõivaid.

Õige pea algab uus hooaeg ja hak-
kame valmistuma 2023. aasta XIII 
noorte tantsupeoks. Seetõttu võiks 
just koolinoored lisada rahvatantsu 
oma hobide nimekirja. Noored ise on 
öelnud tantsupeolt saadud kogemuse 
kohta, et tantsupeolt saadav emotsioon 
on meeliülendav ja külmavärinaid 
tekitav. Olles ise osalenud mitmel üld-
tantsupeol võin kinnitada, et nii see on.

Kuid rahvatantsu võib tantsida 
igas vanuses. Just praegu on paras aeg 
hakata täiskasvanute rühmadel val-
mistuma 2025. aasta üldtantsupeoks. 
Rahvatantsuringis osalemiseks ei ole 
kogemus oluline, kõike saab kohapeal 
õppida. Esinemiste vähesuse üle muret 
tundma ei pea. Hooaja kestel ja lõpus 
on tulemas mitmeid kogukondlikke 
üritusi ning maakonna tantsujuhid on 
käima lükkamas päris oma maakonna 
tantsupidu.

Head valla elanikud, tulge ise, võtke 
kaasa sõbrad-tuttavad ja suunake ka 
oma laps rahvatantsuringi. Austame, 
säilitame ja armastame oma väikese 
rahva traditsioone. Meie Tamsalu 
Kultuurimajas ootame Teid!

„Selles ilmas ei tee meid rikkaks 
mitte see, mis me saame, vaid see, mida 
me anname.“ (Henry Beecher)

Rahvatantsust 
Tamsalus
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VALLAVALITSUSE JA VALLAVOLIKOGU INFO

Alari Kirt
Tapa vallavolikogu esimees 

Pikter Grupp OÜ 
müüb 3m ja lõhutud küttepuid. 

Kuivi ja tooreid, erinevad liigid, pikkuses 25- 60cm. 
Saadaval ka puit- ja turbabriketti, pelletit ja kivisüsi.

Lisaks pakume liiva, killustikku, sõelmeid, sõelutud mulda.  

Küsi julgelt infot! Tel 5013862, e- mail: pikter@mail.ee
Teenustena: transport, multiftkonteinerite rent ja kaeveteenus 

- Anda ehitusluba puurkaevu (ehitis-
registri kood 291656285) rajamiseks 
Tapa vallas Patika külas Vanatoa kin-
nistule.
- Kuulutada välja avalik konkurss Tapa 
Gümnaasiumi direktori vaba ame-
tikoha täitmiseks.  Konkurss viiakse 
läbi Tapa Vallavalitsuse 30.06.2021 
määruses nr 5 „Hallatava asutuse juhi 
vaba ametikoha täitmiseks korraldatava 
konkursi läbiviimise kord“ kehtestatud 
korras. Konkursi läbiviimiseks moo-
dustada komisjon koosseisus: 
vallavanem Valdo Helmelaid; volikogu 
esimees Alari Kirt; abivallavanem Riina 
Haljasoks; vallasekretär Piret Treial; 
Tapa Gümnaasiumi hoolekogu esin-
daja Tiina Talvik
- Anda ehitusluba puurkaevu (ehitis-
registri kood 221396992) rajamiseks 
Tapa vallas Läste külas Oru kinnistule.
- Pidada võimalikuks seada Lääne-
Viru maakonnas Tapa vallas Lokuta 
külas asuvale Kuusiku  maaüksusele 
(katastritunnus 79201:001:0443) 
hoonestusõigus sellel asuvate ehitiste 
omanike kasuks. 
- Muuta Tapa Vallavalitsuse 08.06.2022 
korralduse nr 286 punkti 7 ja sõnastada 
see järgnevalt „ Maa maksustamishin-
naks määrata 170.- ( sada seitseküm-
mend) eurot.“
- Määrata Tapa valla haldusterritoo-
riumil Pruuna külas Jootme - Lehtse 
teel nr 15149 km 1,252 ja km 1,282  
ühistranspordi liini ühissõidukipeatuse 
kohanimeks  Kivisilla. 
- Anda ehitusluba Lehtse alevik Uus 
tänav ühiskanalisatsiooni (ehitisregistri 
kood 2916579078) rajamiseks asuko-
haga Tapa vald Lehtse alevik Uus tn 
2//4//6//Uus tänav.
- Väljastada projekteerimistingimused 
päikeseelektrijaama püstitamiseks 
Tapa vallas, Uudekülas, Tahkuna 
(katastritunnus 78701:003:0140) 
kinnistule.
- Anda ehitusluba Tamsalu linn Ääsi 
tn 4 veevarustuse (ehitisregistri kood 

291657898) rajamiseks asukohaga 
Tapa vald Tamsalu linn Ääsi tänava 
lõik 1.
- Lõpetada AS-ga Eesti Keskkonna-
teenused sõlmitud töövõtuleping nr 
4-4/22/4-1 alates 20.07.2022 poolte 
kokkuleppel
- Toetada 900 euroga Tapa valla kolme 
noortõstja osalemist tõstmise U15 ja 
U17 EM võistlusel Poolas, Raszyni 
linnas, 10. – 18. august 2022. 
- Anda ehitusluba üksikelamu (ehi-
tisregistri kood 108017882) laienda-
miseks üle 33%, asukohaga Tapa vald, 
Tapa linn, Taara pst 5.
- Väljastada projekteerimistingimused 
Tapa linnas Loode tn 7 kinnistutele 
tankimisseadme püstitamiseks
- Anda ehitusluba puurkaevu (ehitis-
registri kood 291657199) rajamiseks 
Tapa vallas Raudla külas Anarita 
kinnistule.
- Anda ehitusluba vee- ja kanalisat-
sioonitorustike (ehitisregistri kood 
291658375), rajamiseks asukohaga 
Lääne-Viru maakond, Tapa vald, Tapa 
linn, Autobaasi haljasala// Kabala tn 
6// Kabala tänav// Loode kergliiklus-
tee L2// Loode tn 30// 33// Loode 
tänav L4// Paide mnt 3// Pikk tn 62// 
Pikk tänav J1// Päikese tn 15// Päikese 
tänav L2// Õuna tänav L1.
- Kooskõlastada puurkaevu rajamise 
asukoht Imastu mõisa kinnistul Imas-
tu külas Tapa vallas.
- S õ l m i d a  Ta pa  Va l l av a l i t s u s e 
23.03.2022 korraldusega nr 163 kinni-
tatud lihthanke „Haljasalade hooldus 
ning teeäärte ja rohumaade niitmine“ 
alusdokumentides määratud tingi-
mustel hanke osas 1 leping haljasalade 
hooldamiseks ühikuhinnaga 100,00 
eurot/ha käibemaksuta (120,00 eurot/
ha käibemaksuga) Horeksal Grupp 
OÜ-ga.
- Õnnetusjuhtumite ärahoidmiseks ja 
autodele kahjude tekitamise vältimi-
seks eraldada Tapa valla reservfondist 
Tapa linna Valgejõe pst multispor-

Tapa Vallavalitsuse istungite otsuseid 
juulis-augustis

Istung toimus 30. juunil Tapa vallama-
jas nagu juba tavaks saanud - vabade sõ-
navõttudega. Päevakorra kinnitamisel 
tegi vallavanem ettepaneku võtta tagasi 
valla teehoiukava eelnõu ja volikogu oli 
sellega päri. Seega kinnitati päevakord, 
mis koosnes koos infopunktiga 9-st 
punktist. 

Esimeses punktis nõustuti riigihan-
ke korraldamisega Tamsalu jäätme-
jaama haldaja leidmiseks kuni 2025 
aasta lõpuni. Järgmised kaks päeva-
korrapunkti sisaldasid samuti hanke 
korraldamiseks nõusoleku andmist,  
puudutades automaatse tulekahjusüs-
teemi hooldust ning tehnilise valvetee-
nuse osutamist. 

Neljandas punktis nõustus volikogu 

Paide mnt ja Loode tn vahelise ala 
detailplaneeringu osalise kehtetuks 
tunnistamisega Loode tn. 8 osas. 
Eelnõu põhjuseks on see, et nimeta-
tud kinnistu soovitakse hoonestada, 
aga olemasolev planeering ei haaku 
arendaja soovidega. Vallal polnud 
vastuväiteid planeeritule.

Järgmise päevakorrapunktiga nõus-
tus volikogu Tapa valla köögi põhimää-
ruse muutmisega, mille sisu tähendas 
peale koolide ja lasteaedade toitlusta-
mise veel lubadust süüa teha näiteks 
valla lastelaagritele. Edasi kinnitati 
üksmeelselt eelmise majandusaasta 
aruanne. 

Seitsmendas punktis tutvuti valla 
2022 aasta esimese lisaeelarvega ja ot-
sustati seda edasi arutada augustikuu 
volikogu istungil. 

Kaheksas punkt oli kinnine ja selle 
arutelu tulemusel nõustuti kompro-
missi sõlmimisega Tapa valla ja NR 

Energy OÜ vahel. Tegemist oli  ühe 
kohtuasjaga, mille edasise vaidlemine 
kohtus ei annaks vallale mingit mär-
kimisväärset tulemust ning selle sisu 
oli paranduste tegemine Tapa valla 
soojamajanduse arengukavas. 

Infopunktis tunti huvi valla ter-
ritooriumil asuvate nõukogude ajast 
pärit monumentide teisaldamise kohta, 
samuti vallalehe venekeelse osa lõpe-
tamise kohta, ning tehti märkuseid 
Tamsalu staadioni avamise vähese 
propaganda üle. 

25. juulil selgus riigihanke tulemus 
Tapa ujula pakkumisel. Leidus üks pak-
kuja ja pakkumus osutus ootuspäraselt 
kordades kallimaks. Meie valmisolek 
koos riigiga oli aastas maksta 450 000 
eurot, pakkuja soovib saada 1 324 800 
ilma käibemaksuta, ehk siis ligi kolm ja 
pool korda kallimat hinda. Eks nüüd 
siis peame arutame koos riigiga, et mis 
edasi saab. 

Vallavolikogu juunikuu istungi 
kokkuvõte

 
Eesti Energia tütarettevõte Enefit Connect jätkab 

Tapa vallas valguskaablil põhineva 
kiire interneti võrgu väljaehitamist:  

 
•	 Loome liitumisvõimaluse 662 aadressile Tapa vallas. Enne 

ehituse algust teavitame inimesi ka kirjalikult ning anname infot 
nii kiire interneti võrgu kui ka liitumisvõimaluste kohta. 

•	 Lehtse alevikul saab liituda 228 aadressil ja Tamsalus 234 
aadressil kuni 03.08.2022 ning seejärel  saab uuesti liituda 
alates 05.12.2022. Hind 229-249 eur.  

•	Assamalla küla laiendasime projekti ja  lõime liitumise 
võimaluse  232 aadressile, kus liituda saab kuni 07.09.2022 
hinnaga 199 eur . Alates  07.12.2022 hinnaga 229 eur.

•	 Endiselt on võimalik liituda Võhmuta ja Türje külas, Uudekülas, 
Jootme külas, Jäneda külas  eelmise aasta projektiga, kus  
liitumine on avatud 136 aadressil  tähtajatult. Hind 249 eur.

Enefiti kiire interneti kohta saab rohkem lugeda veebiaadressil 
www.energia.ee/kiireinternet. Seal samas on võimalik juba ka 
liitumislepingut sõlmida ning vaadata, kas teie kodu saab juba täna 
kiire interneti võrguga liituda. 
Kui võrgu rajamine ei ole soovitud aadressile veel plaanis, siis andke 
sellest kiire interneti veebilehel kindlasti teada. Mida rohkem on ühest 
piirkonnast sooviavaldusi, seda suurema tõenäosusega tulevikus sinna 
võrk välja ehitatakse. 
Küsimustega pöörduda: +372 5431 0408, diana.viktorova@enefit.ee

diväljakule pallipüüdevõrgu paigal-
damiseks tegevusalale 08  102 1 Tapa 
Valla Spordikeskus kululiigile 551500 
Inventar 830 eurot. 
- Väljastada ehitusluba Tapa Valla-
valitsusele (registrikood 75033477) 
Tamsalu linnas Paide mnt pst nr 
7880002 ehitustöödeks. 
- Anda kasutusluba aadressil Tapa 
vald, Porkuni küla, Rästikmäe asuva-
le päikeseelektrijaamale (ehitisregistri 
koodiga 221393035) kasutamise ots-
tarbel – muu energiatööstuse rajatis.
- Anda ehitusluba päikeseelektrijaama 
(ehitisregistri kood 120786110) püsti-
tamiseks Tapa vallas Järsi külas Metsa-
mõisa/1 väikeelamule.
- Anda ehitusluba kääritustsehh PVC 
halli (ehitisregistri kood 121386215) 
püstitamiseks, asukohaga Moe küla 
Tööstuse.
- Sõlmida Verston OÜ-ga töövõtule-
pingu nr 4-2/22/23-1 lisa maksumu-
sega 47 884,80 eurot käibemaksuga. 
- Alustada avatud hankemenetlusega 
riigihanget „Küttepelletite ostmine“ 
(viitenumber riigihangete registris 
253243). Kinnitada riigihanke „Küt-
tepelletite ostmine“ alusdokumendid.
- Moodustada hankemenetlusega seo-
tud toimingute läbiviimiseks komis-
jon koosseisus:
Andrus Freienthal, abivallavanem 
(komisjoni esimees);  Alo Leek, Tapa 
Vallahoolduse vallavara haldusspetsia-
list;  Ene Orgusaar, hankespetsialist.
- Korraldada väljakuulutamiseta lä-
birääkimistega hankemenetlusega 
riigihange „Tamsalu Kultuurimaja ka-
tuse rekonstrueerimine“ (viitenumber 
riigihangete registris 253452).
- Toetada 766 euroga Tapa valla 
noorsportlase Jaanus Laidus´e osale-
mist Põhjamaade meistrivõistlustel 
laskmises Soomes Kouvola´s ajavahemi-
kul 03.08.2022-07.08.2022 ja Euroopa 
meistrivõistlustel laskmises Poolas 
Wroclaw´is ajavahemikul 06.09.2022-
12.09.2022. 

Otsime valve ja turvatöötajaid.  
Vanus al.19, hea füüsiline vorm. Eesti keel nõutav.

55569021,info@articard.ee. Asukoht Betooni 3, Tamsalu 
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30. augustil kell 16:00 ja 19:00 Tapa Kultuurikojas muusikaline 
draamafilm  “Elvis”. Oscarile kandideerinud visionäärist filmitegija Baz 
Luhrmann ja Warner Bros. Pictures toovad ekraanidele draama “Elvis”, mille 
peaosades on Austin Butler ja Oscari-võitja Tom Hanks. Film heidab pilgu 
Elvis Presley (Butler) elule ja muusikale läbi ta keerulise suhte mõistatusliku 
mänedžeri kolonel Tom Parkeriga (Hanks). Lugu uurib Presley ja Parkeri keerulist 
dünaamikat muutuva kultuurimaastiku ja Ameerika süütuse kaotuse taustal 
20 aasta vältel Presley kuulsuse algusest ennenägematuks täheks saamiseni. 
Teekonna keskmes on Elvise elu tähtsamaid inimesi Priscilla Presley (Olivia 
DeJonge). Piletid 4 ja 6 eurot müügil Tapa Kultuurikoja kassas ja Piletimaailmas.

01.septembril kell 16.00 Tapa Kultuurikojas Tapa Kunsti- ja Muusikakooli avaaktus.
02.september kell 19:00  Tapa Kultuurikojas Elizabeth Davidson-Blythe & Daniel 

Quayle (USA/Man) ja ans. Mandotrio (EST) kontserttuur.
9. septembril vanavanemate päeva väljasõit Porkunisse. Jalutuskäik energiarajal, 

Porkuni lood ja muistendid, palju põnevat paekivist jne. Matka juhib Marko 
Pomerants, lugusid vestab Jaan Viktor. Jalutuskäigu lõpetab piknik paemuuseumi 
murul. Buss väljub kell 12:00 kultuurikoja juurest. Eelregistreerimine kuni 
07. septembrini  tel 55595461 (Heili), info@tapavallakultuur või pane kirja 
kultuurikoja kontoris tööpäevadel 9:00- 17:00. 

13. september kell 16:00 ja 19:00 romantiline draamafilm 
“Kus laulavad langustid”.

 Näitlejad: David Strathairn, Daisy Edgar-Jones, Harris Dickinson, Taylor John 
Smith. Bestsellerist romaanil põhinev põnev müsteerium “Kus laulavad langustid” 
jutustab Põhja-Carolina ohtlikku padurasse hüljatud Kya sirgumisloo. Barkley 
Cove’i kummitasid aastaid kuulujutud Paduratüdrukust ning julge ja sitke Kya 
oli kogukonnast tõrjutu. Kui aga Kyat kaks linnakese noormeest kütkestavad, 
avaneb talle uus ja huvitav maailm. Kuid kui üks poistest surnuna leitakse, 
saab temast kohalike silmis peamine kahtlusalune. Juhtumi hargnedes muutub 
tegelikult toimunu aina segasemaks ja ähvardab paljastada padura paljud 
saladused. Piletid 4 ja 6 eurot müügil Tapa Kultuurikoja kassas ja Piletimaailmas.

20. september kell 11:00 ja 19:00  kogupere animafilm “Marmaduke”. 
Legendaarne koeratreener usub, et suudab muuta distsiplineerimata, ent 
armastusväärse koera Marmaduke’i esimeseks saksa dogiks, kes võidab 
Maailmakoera karika. Eesti vaatajate jaoks on filmitegelastele oma hääle andnud 
Joosep Uus (Marmaduke), Priit Öövel (Guy), Virko Annus (Zeus, Kuningas Tut), 
Kaia-Liisa Kesler (Dottie, Shantrelle), Merli Hirbaum (Barbara), Mark Oja (Henri, 
Philippe), Otto Kahar (Billy), Aare Lepiksaar (Phil) ja Elis Liira (Amy). Piletid 4 ja 
6 eurot müügil Tapa Kultuurikoja kassas ja Piletimaailmas.

27. septembril kell 16:00 ja 19:00  noortekomöödia “Öölapsed” (Eesti).
Noortekomöödia “Öölapsed” räägib kolmest õest, kes on jõudnud oma elus 
murdepunktini. Äsja gümnaasiumi lõpetanud Liis (Grete Konksi) avastab, et 
planeeritud tulevik poiss-sõbraga ei olegi nii kindel. Vanem õde Karin (Piret 
Krumm) on esimene pesast lahkunud pääsuke, kes püüab toime tulla tänapäeva 
seksistlikus ärikeskkonnas. Õdedest noorim, teismeline Jane (Alice Siil) püüab 
vastu hakata peoloomast sõbranna survele olla keegi, kes ta tegelikult ei 
ole. Ühe saatusliku öö jooksul paljastuvad saladused ja tunded, mida ükski 
õdedest endale varem tunnistada pole tahtnud. Peaosades astuvad üles Grete 
Konksi („Klassikokkutulek 2“), Alice Siil ja Piret Krumm („Klassikokkutulek 3”). 
Kõrvalosades teevad kaasa Mart Müürisepp („Klassikokkutulek“), Kristjan Lüüs 
(„Võta või jäta“), Alo Kõrve („02“), Liis Lemsalu („Eia jõulud Tondikakul“), Peeter 
Oja (telesari „Lõks“), Laine Mägi (‘’Eestlanna Pariisis’’), Argo Aadli (“Seltsimees 
laps”), Lauri Pedaja (telesari „Köök“), Jaune Kimmel, Liisa Saaremäel, Ott 
Lepland („Vasaku jala reede“), Juss Haasma („Päevad, mis ajasid segadusse“), 
Miika Pihlak ja Amanda Hermiine Künnapas  (telesari „Padjaklubi“). Piletid 4 ja 6 
eurot müügil Tapa Kultuurikoja kassas ja Piletimaailmas.

Augustikuu lõpuni kultuurikojas Eesti vabaõhumuuseumi maa-arhitektuuri 
keskuse näitus «Raudteemajade saatus» (hallis saalis) ja Tapa Linna Orkestri 
joonistuslik aruanne kontsert-reisist Leetu, autor orkestrant Indrek Mikk.

Tapa Kultuurikoda avatud tööpäevadel 9:00- 17:00, nädalavahetustel vastavalt 
sündmuste graafikule.

Kassa avatud teisipäeval, kolmapäeval ja neljapäeval 12:00-18:00 ja tund 
enne ürituse algust.

NB! Kinokavas võib ette tulla muudatusi! Jälgige jooksvat reklaami Tapa Valla 
Kultuurikeskuse kodulehel ja Facebookis.

04.09. Algab Lehtse Pinksi PühaPäevade XXI hooaeg! 1.PPP Osalema oodatud 
kõik huvilised: mehed, naised, poisid, tüdrukud. Mäng turniiridena. Registr. algab 
9.30 ja lõpeb 9.55! Täiskasvanuil osamaks: 3,50  €, õpil. tasuta.                                                                                                                              

12.09. kell 13.00 MEMME-TAADI  PANNKOOGIPIKNIK Tähistame vanavanemate 
päeva. Ilusa ilmaga õues. Oled oodatud, vanaema ja vanaisa!

18.09. k. 12.00 LEHTSE KÜLAKILB 1. MÄNG Algab XX hooaeg.  Mängud kestavad 
aprillini. Teretulnud uued võistkonnad  (kuni 4 liiget). Ootame Teid, nupukad – 
mälumängus ei ole kaotajaid!  OSAMAKS: täisk.: 3.- €, õpil. tasuta

TEATER
7.09 kell 19.00 Merle Palmiste vabakava “Ala(s)ti Palmiste”. Tavapilet 22€, 

sooduspilet 19€. Piletid müügil Piletilevis, Piletimaailmas ja Tamsalu 
kultuurimajas (5308 4299).

27.09 kell 19.00 “Shakespeare´i kogutud teosed”. Kuressaare Teater. Tavapilet 17€, 
sooduspilet 14€. Piletid müügil Piletimaailmas ja Tamsalu kultuurimajas (5308 
4299).

28.09 kell 11.00 Lasteetendus “Sipsik”. Kuressaare Teater. Pilet 9€, sülepilet 4€. 
Piletid müügil Piletimaailmas ja Tamsalu kultuurimajas (5308 4299).

KONTSERT, PIDU:
29.10 Hooaja avapidu. Tantsuks ansambel Super Stereo. Pilet 10€

MUU
1.09 kell 11.00 Doonoripäev. Broneeri vereloovutuseks aeg: www.verekeskus.ee
21.09 Porkuni lahingus langenute mälestuspäev. 12.00 Jumalateenistus Väike-Maarja 

kirikus. Lahingu mälestusristi pühitsemine. 13.15 mälestusteenistus Loksa 
kalmistul. 14.00 mälestusteenistus Vistla memoriaalil.

SPORT
24.09, kell 10:30, 37. Jooks ümber Porkuni järvede

KUHU  MINNA?

TAPA KULTUURIKODA

LEHTSE KULTUURIMAJA

TAMSALU KULTUURIMAJA

OSTAN 
IGASUGUST 
VANAVARA 

Pakkuda 
võib kõike. 

Kojukutsed,raha 
kohe kätte. 

Tel 51980371.

Enne kui Nuustakule minek,
käi Jäneda tankla poest läbi...

kust saab suitsukala ja -liha ning vorsti,
samuti ka autole vidinaid,
kohvi, nipsu ja napsu jne. 

... ja siis kohe taas O. Lutsu juurde !

Tapa küttelaos müügil
- puitbrikett
- küttepuud võrgus
- kütteklotsid võrgus
- turbabrikett
- pellet
- liiv, killustik, sõelmed
- transport
AVATUD E-R  9-16.30
väljaspool tööaega kokkuleppel

Tel 3271777, 5693 0613

Õuna 15 Tapa - TAKOM TRANSPORT OÜ
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KORSTNAPÜHKIJA 
56644440 TARMO

REKLAAM JA TEATED

UUED VALLAKODANIKUD ÕNNITLEME EAKAID

Nikolay Presnyakov (Tapa) 93
Feliks Aeltermann (Tamsalu) 93

Asta Gross (Tamsalu) 92
Lonni Saluste (Tapa) 92

Ülo Kõnd (Tapa) 92
Valentina Chernykh (Tapa) 91

Klara Abel (Tapa) 91
Lembit Vomm (Tapa) 90

Sofiya Nasonova (Tapa) 90
Ester Rohtla (Tapa) 90

Raisa Kalistratova (Tapa) 90
Avrelia Meos (Tapa) 85

Valve Noormägi (Tamsalu) 85
Ruth Rebane (Tamsalu) 85

Juhan Lindre (Vistla) 80
Vladimir Voronov (Tapa) 80
Viiu Valdlo (Vahakulmu) 80
Selma Neider (Tamsalu) 80

Lidia Sidorenko (Tapa) 80
Elvi Kiviväli (Tamsalu) 80

Ülle Kippar (Tapa) 80
Maret Saluveer (Tamsalu) 75

Jaak Jalast (Kõrveküla) 75
Laine Baranovska (Lehtse) 75
Raisa Kasavchenko (Tapa) 75

Helve Lamus (Lehtse) 75
Veera Sopina (Tapa) 75

Uno Kroon (Kullenga) 75
Helda Saame (Lehtse) 75

Pieter Hendrikus Kruijff (Järvajõe) 75
Tiina Evardi (Kursi) 70

   Tatiana Ilicheva (Tamsalu) 70
Konstantin Moltšanenko (Tapa) 70

Ain Vainjärv (Saksi) 70
Olga Krylova (Tapa) 70

Valentina Morozova (Tapa) 70
   

 Septembrikuu sünnipäevalapsed 

Margarita Kirsip (Piisupi) 96
Hilja Virve (Tamsalu) 96
Vaike Ülesoo (Tapa) 96

Ilmar Kivisoo (Lehtse) 96
Leontine Ränk (Võhmetu) 96
Helju Ainsar (Assamalla) 96

Anna Miil (Tamsalu) 93
Valma-Irene Kess (Patika) 92

Heljo Palm (Tamsalu) 91
Nelli Knut (Tapa) 91

Valve Lauringson (Tamsalu) 90
Helje Uusnurm (Lehtse) 90

Mihkel Õun (Tamsalu) 90
Antonina Volovikova (Tapa) 85

Galina Zakirova (Tamsalu) 85
Tamara Kravchenko (Tapa) 85

Asta Jaansen (Tamsalu) 85
Ilme Mäetalu (Tapa) 85
Elvi Eesmaa (Kaeva) 85

Eino Nurk (Rägavere) 85
Valentina Kolpakova (Tamsalu) 85

Raivo Rand (Tapa) 85
Ellen Pikkoja (Tapa) 80

Lembit Okka (Kullenga) 80
Valve Karu (Tapa) 80

Anu Urvaste (Tapa) 80
Aiu Pakk (Tamsalu) 80
Elve Riks (Porkuni) 80

Maie Klemm (Tamsalu) 80
Ülle Leimann (Tamsalu) 80

Aadu Jaansoo (Vistla) 75
Ene-Helene Orren (Tamsalu) 75

Nina Chernyaeva (Tapa) 75
Nadežda Murašova (Tapa) 75

Rein Rahuoja (Tamsalu) 75
Aino Lillepea (Tapa) 75

Galina Zolotova (Tapa) 75
Liudmila Petrova (Tapa) 75

Hirja Karu (Tamsalu) 75
Heli Madar (Lehtse) 75

Vyacheslav Yashchenko (Tapa) 70
Anatoli Rjabov (Vajangu) 70

Arno Lindeberg (Uudeküla) 70
Liivia Elhi (Tapa) 70

Eha Ringinen (Tamsalu) 70
Mare Udusaar (Lehtse) 70

Ljudmilla Makarova (Tamsalu) 70
Helgi Lepanurm (Tapa) 70

August Toiger (Tapa) 70
Hans Rosar (Nõmmküla) 70

Tapa valla ajaleht Sõnumed 
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 
Toimetaja Kuido Merits 
e-post: kuido.merits@tapa.ee  

Tapaskije Vesti toimetaja:  
Titania Tõlkebüroo, e-post: ajaleht@titania.ee 
Küljendaja Liina Kald, e-post: liina.kald@tapa.ee
Trükitud trükikojas Printall, 
Tala 4, Tallinn, tel 669 8400  

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Kuido Merits, 
kuido.merits@tapa.ee, tel 5425 0499. 
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ning lühendada.

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Mare Arusaar 21.09.1937-14.06.2022
Elvi Klein 21.12.1935-16.06.2022
Aivar Saviauk 27.09.1956-17.06.2022
Johanna Kalla 14.02.1918-17.06.2022
Aadu Uudmäe 18.07.1943-19.06.2022
Ilme Varik 19.05.1931-19.06.2022
Valentina Smirnova 28.11.1935-22.06.2022
Linda Veebel   6.02.1940-22.06.2022
Galina Joost   1.06.1944-22.06.2022
Mai Männamets 29.01.1942-26.06.2022
Jevgenia Grigorjeva 28.07.1962-27.06.2022
Jüri Allese 13.04.1946-3.07.2022
Maria Kosjuk   3.12.1944-3.07.2022
Helga Truupõld 15.02.1927-5.07.2022
Anna Novikova   2.05.1928-6.07.2022
Liina Tallerman   2.04.1955-7.07.2022
Sigmar Vasemägi 19.04.1972-11.07.2022
Richard Saar 16.04.1948-12.07.2022
Zinaida Tjušina 17.03.1942-14.07.2022
Lembit Roode   3.09.1946-15.07.2022
Tiia Reinomägi   3.04.1949-18.07.2022
Vaike Lohk 21.06.1938-20.07.2022
Tiiu Mesilane 12.04.1939-20.07.2022
Helgi Sarapik   6.04.1936-22.07.2022
Lea Räni-Ojamäe 17.03.1956-25.07.2022
Peep Uring   4.08.1970-26.07.2022
Marina Mägi 15.06.1946-28.07.2022
Rein Laasmaa 20.12.1935-1.08.2022
Velda Haavala   5.01.1937-1.08.2022
Anna Volodko   7.07.1938-1.08.2022

Augustikuu sünnipäevalapsed:

Müüa lõhutud küttepuid, 
alates 30 cm kuni 3 meetrini välja. Tel 56460921

Müüa  saetud, lõhutud ja ka 3-meetrised 
küttepuud, hind alates 19 eurot ruum. 

Tel 56921906. 

Müüa soodsalt kuivi kütteklotse 
45l võrkkottides. Tel 5045632

Müüa saetud ja lõhutud küttepuud kojuveoga, 
pikkus ja kogus vastavalt soovile. Tel 56476346

AutoKäpp OÜ 
- autoremont ja hooldus
- summutite remont ja paigaldus
- õlivahetus
- varuosade müük ja tellimine

Väike 17, Tapa. Telefon 56503420
e-mail: kalleivainen@hot.ee

Korstnapühkija 55604046

Müüa soodsalt 3m küttepuid 
kohaletoomisega.  

Tel 5074553. 

KÜTTEPUUD

Müüa küttepuid: saetud lõhutud 80 euri m3. 
Tel. 56646336

Mälestame head 
TIINA REINUMÄGI  ja avaldame 
sügavat kaastunnet lähedastele 

Segers Eesti OÜ

Ra Kahru Raudna
Marcus Varik
Raitson Laht
Logan Sebastian Veia
Ramon Rocco Kutsar
Maiko Pruel
Lucas Kruuser
Geron Kallip
Remi Kraut
Estelle Edith Kesküll
Susanna Kutsar
Amelia Judina
Amalia Samkovska

Elli Treial
Adele Sofia Lilleorg
Sirely Kesk
Hedely Miabel Kärtner
Sandra Jürman
Luna Loviise Veia
Nora-Mirell Prins
Nora Pahurin
Lenna Liukonen
Marie Kuusk
Kaisa Neta Õismaa
Eva Brauer

Ostan garaaži 
Tapal. 

Tel 56693371

Müüa maja Tapa linnas.
2 koorust, 5 tuba + köök, 

kogupind 68m2.
Majas on vesi- ja 

kanalisatsioon, uued aknad.
Maa pindala 935m2.

Majandushooned 76m2 (kuur, 
saun, kasvuhoone).
Hind kokkuleppel.

Kontakt: 
+357 407237885

Tapa Pesumaja 
otsib oma 

kollektiivi töökat 
ja kohusetundlikku 

töötajat. 
Tel. 56625582



Отзыв о Днях города Тапа 2022 года

Площадь Дома культуры нашла подходящее применение в дни города.

БесплатноАвгуст 2022

Фото Станислава Гребенюка
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Как в этом году подвести 
итоги Дней города Тапа, по-
священных 96-летию города? 
Вместе с директором Тапа-
ского волостного центра куль-
туры Хейли Пихлак мы ре-
шили сделать ретроспективу 
этих дней, хотя сама она сочла, 
что оценка самих жителей и 
гостей города важнее, чем то, 
что говорят организаторы. 
Вероятно, в будущем удастся 
организовать и соответству-
ющий опрос.

Поскольку в этом году день 
рождения был не круглым, 
основное внимание было 
уделено нашим жителям и 
местным исполнителям, на 
которых жителям Тапа всегда 
приятно посмотреть. Но и 
совсем без гостей мы особо 
не остались, да и зачем лишать 
себя встречи с ними? Рохке 
Дебелакк, выступавший в 
этой роли скорее под своим 
настоящим именем Гауте 
Кивистик, ходил повсюду, 
разговаривал с людьми и, как 
обычный, местный человек, 
увязывал между собой все 
пункты программы праздни-
ка. Рольф Роосалу в последний 
момент справился со своим 
заикающимся голосом, и тан-
цевальный вечер Дней города 
стал прекрасным заверше-
нием вечера. К сожалению, 
погода иногда подшучивала 
в виде дождя, но из-за этого 
ничего не было отменено. 
Минусом была проблема с ор-
ганизатором общественного 
питания, который просто не 
прибыл, отсюда и мораль – 
сотрудничать надо не со всеми 
подряд, а только с теми, кого 
уже знаешь и кому доверяешь.

Несомненно, самым боль-
шим изменением стала новая 
локация вокруг Центра куль-
туры Kultuurikoda. В целом 
это прозвучало позитивно – 
особенно молодежь оценила 
то, что мероприятия проходи-
ли в самом центре города. Ро-
дителям же пришлось немно-
го привыкнуть, но потенциал 
площади у Kultuurikoda был 
реализован полностью. Также 
плюсом было то, что это была 
хорошо освещенная террито-
рия, где всем было удобно и 
безопасно находиться.

В пятницу, после откры-
тия мемориальной доски 
Августу Ниголу, желающие 
направлялись прямо в зал 

Центра культуры, где под 
руководством Тийта Альте 
состоялась постановка пьесы 
«Полиглот» Казиса Сая в 
исполнении театрального 
кружка «TaVaRa». Вновь 
можно было увидеть актеров 
Андреас Хаунманн, Эвели 
Траублум-Рамби, Ааво Соотс, 
Хейви Мяэкиви и Мерле Ру-
житс – ведь по понятным при-
чинам театральный кружок 
не выпускал новых пьес уже 
несколько лет. Ходят слухи, 
что предыдущий сезон про-
шел в репетициях на дому, и 
проделанную работу зрители 
в полной мере почувствовали 
и увидели в зале. За требова-
тельным и многослойным 
спектаклем с удовольствием 
наблюдало большое количе-
ство зрителей, которые не 
преминули выразить благо-
дарность и признательность 
актерам.

Затем последовал летний 
концерт Тапаского город-
ского оркестра на площади у 
Центра культуры под управ-
лением Прийта Рузалеп-
па и при участии солистки 
Арианы Арутюнян, извест-
ной своими великолепными 
выступлениями. Одним из 
участников был член орке-
стра Индрек Микк, чей ри-
сованный отчет о концертной 
поездке Тапаского городского 
оркестра в Литву будет экспо-
нироваться в Центре культу-
ры до конца августа.

Всего в ориентировании 
по ночному городу соревно-
вались 14 команд, 13 из кото-
рых также успешно дошли до 
финиша. По подсчету очков 
было видно, что конкурен-
ция была вполне на равных 
– победителями стали Ульме, 
Арво, Геттер и Мики – при 
этом разница в баллах была 
небольшой. Таким образом, 
мероприятие стало неожи-
данно популярным, первыми 
на трассу вышли мама с ко-
ляской и 4-летний ребенок, 
а команды формировались 
парами и спонтанными груп-
пами участников. Спасибо 
всем участникам городского 
ориентирования!

Несомненно, важным со-
бытием стало официальное 
открытие Дней города Тапа 
в субботу утром с поднятием 
флага города Тапа, где при-
сутствовали бывшие мэры. 
Старейшина волости Тапа 
Вальдо Хельмелайд сказал, 
что городская власть основана 
на традициях и символиче-

ски передал власть на время 
бывшим мэрам. Райво Райд, 
Гарри Раагмаа и Вольдемар 
Неллис поприветствовали 
жителей города и волости, а 
также была высказана идея о 
том, что в дополнение к флагу 
волости можно было бы чаще 
вывешивать и городской флаг. 
Затем последовала совместная 
дегустация утреннего кофе 
и торта с мэрами под флаг-
штоком у Центра культуры, 
что заметно углубило знание 
людьми своего города и его 
традиции.

Идея концерта малышей 
возникла с подачи одной мо-
лодой мамы, чтобы каждому 
ребенку было чем заняться, 
а еще лучше, чтобы даже са-
мые маленькие дети могли 
принять в нем участие. Так 
и произошло на концерте в 
сером зале Центра культу-
ры, где выступили Ингели 
Лайв-Ярви (гобой), Мар-
тен Альтров (кларнет), Аули 
Теппо (фортепиано) и Якоб 
Теппо (фортепиано).

Местные тапаские музы-
канты на главной сцене – у 
групп Triangel и Acadeemikud, 
конечно же, есть и своя ау-
дитория, даже несмотря на 
то, что педагогическому кол-
лективу пришлось в послед-
ний момент изменить всю 
программу из-за болезни 
главного солиста. Без сучка и 
задоринки прошла интерак-
тивная викторина на тему 
истории города Тапа «Узнай 
свой родной город», кото-
рую, как и в предыдущие годы, 
вел Алар Терас.

По словам Хейли Пихлак, 
организаторы опробовали, 
каково это – проводить раз-
личные акции и мероприя-
тия вокруг Центра культуры 
Kultuurikoda, и теперь в пла-
нах – дальнейшее развитие 
территории вокруг центра и 
превращение ее, так сказать, 
в один большой «чилл-аут». 
В хорошую погоду концерты 
под открытым небом могут 
проходить там каждую пятни-
цу, уже в августе. Уже опреде-
лены даты проведения Дней 
города на следующий, 2023 
год: 11–12 августа. Однако за 
четыре года нам нужно под-
готовиться к празднованию 
100-летия города Тапа. А пока 
организатор говорит большое 
спасибо следующим лицам и 
организациям за успех Дней 
города:

Айвар Нигол, Тийна Паас, 
Ильмар Калд, Яан Виктор, 

Айн Ааса, Тийт Альте, Прийт  
Рузалепп, Индрек Микк, 
Вольдемар Неллис, Гарри 
Раагма, Райво Райд, Прийт 
Хунт, Алар Терас, Любовь 
Лаур, Сирле Матсисельтс, 
Пирет Вылли, Аве Паппе, 
Пирьо Катманн, Марина 
Лозовски, Райли Канг, Эвели 

Вайгур, Марлеэн Веэрпылд, 
Пилле и Тауно Лестманн, 
фото – Тийу Хейнсоо и Ста-
нислава Гребенюка, Марика 
и Линда Тали, Индрек Юр-
ченко, Эстонский союз пе-
реводчиков и Кайса Лыхмус, 
коллектив Тапаского волост-
ного центра культуры, паб 

Tareke, хозяйственная группа 
волости, молодежь из Эстон-
ской дружины школьников, 
Йоханнес Тальбах, Патрик 
Лысов, доблестные владельцы 
домашних кафе, представите-
ли войск союзников, а также 
организации Кайтселийт и 
Кодукайтсе.

Значимым и долгождан-
ным событием стало по-
вторное открытие памят-
ной доски Августу Ниголу 
на стене Тапаской школы 
музыки и искусства. Это 
связано с тем, что еще 6 
января 1937 года в память о 
нем на стене того же здания 
была торжественно уста-
новлена мраморная доска. 
Также во времена дово-
енной Эстонской Респу-
блики, нынешний бульвар 
1-го мая назывался улицей 
Нигола. Сама мемориаль-
ная доска в последние годы 
находилась в Музее Тапа.

А в г у с т  Н и г о л 
(13.08.1877–16.08.1918), 
эстонский поселенческий 
деятель, школьный учитель, 
писатель и пастор хель-
синкского прихода, был 
активным пропагандистом 

общественной деятельности в 
Тапа. В 1906 году состоялось 
учредительное собрание осно-
ванного Ниголом Тапаского 
отделения Эстонского обще-
ства воспитания молодежи, 
главной задачей которого 
было открытие в Тапа эсто-
ноязычной начальной школы 
и ее содержание. Нигола глу-
боко интересовали эстонские 
поселения в России, сам он 
объехал Крым, Вологду, Уфу, 
Волгу и Архангельск, а так-
же эстонские поселения в 
Вятке, Костроме, Ярославле 
и Самаре. В своих путеше-
ствиях Август Нигол собрал 
большое количество данных 
о 313 эстонских поселениях 
в России, но, к сожалению, 
рукопись была уничтожена в 
ноябре 1917 года, когда Тарту 
был захвачен «красными». 
Август Нигол составил новую 
рукопись, которая была напе-
чатана в Тарту в 1918 году.

В открытии снятой совет-
скими властями мемориаль-

ной доски принимали участие 
несколько прямых потомков 
Августа Нигола, а также Ай-
вар Нигол, основательно 
изучивший его наследие и 
утверждающий, что в основе 
деятельности его двоюродно-
го деда лежала убежденность 
в том, что эстонский народ 
выживет благодаря сохране-
нию культуры, образования и 
веры, в том числе в поселени-
ях за пределами Эстонии. С 
речами в этот день также вы-
ступили директор Тапаской 
школы музыки и искусства 
Ильмар Калд, доктор бого-
словия Рихо Саард, пастор 
прихода Якоби Вальдо Рей-
манн и старейшина волости 
Тапа Вальдо Хельмелайд.

Праздничному меропри-
ятию предшествовал урок 
истории в саду Музея Тапа, 
в котором приняли участие 
Айвар Нигол, Рихо Саард и 
журналист, предпринима-
тель и путешественник Тийт 
Пруули.

На Днях города была открыта 
мемориальная доска 

Августу Ниголу



Дом семьи Алла в городе Тапа.

Музей Моэ и Центр для посетителей Моэ.

Соревнования силачей в городе Тапа.
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Фото  Станислава Гребенюка

Уважаемый житель волости Тапа!

Просим Вас найти 10–15 минут для участия 
в опросе, цель которого – выяснить удовлетворенность 
жителей волости Тапа как средой проживания, так и 
услугами, предоставляемыми в нашем регионе. Ваши 

мнения и предложения важны для оценки эффективности 
стратегических целей плана развития волости Тапа и для 
лучшей организации услуг. Опрос является анонимным.
Пожалуйста, заполните анкету на вкладыше в середине 

газеты и отнесите ее в одну из библиотек волости Тапа или 
положите в почтовый ящик у дверей волостной управы, по 

адресу либо Pikk 15, Tapa linn, 
либо Tehnika 1A, Tamsalu. Крайний срок – 4 сентября. 

Большое спасибо заранее!

Тапаская волостная управа

Ээле Эхасоо
Волостной художник-
оформитель

Вальдо Хельмелайд
Старейшина волости Тапа

В рамках Дней города Тапа был 
организован баскетбольный 
матч 3х3, который из-за силь-
ного дождя проводился в Тапа-
ском спортивном комплексе. 
Результаты:

I место – Лурих: Таави Ээн-
салу, Маркус Меримаа, Ханс 
Кескюла, Мартин Лаанду

II место – Якон: Карел Ээсмаа, 
Ливар Либлик, Тристан Либлик, 
Прийт Пылдмаа

III место – Марио Вооль, 
Хендрик Керм, Расмус Лемпу, 
Айвори Ыуекаллас

Соревнования силачей в городе 
Тапа дали следующий результат:

I место – Ромек Вельт

Волость Тапа уже много лет награ-
ждает владельцев жилья, призывая 
всех навести порядок и украсить 
свои жилища. Звание «красивого 
дома волости Тапа» ежегодно 
присуждается благоустроенно-
му объекту, расположенному на 
административной территории 
волости – причем, если найдутся 
кандидаты, выделяется в общей 
сложности до четырех различных 
категорий: частные дома, много-
квартирные дома, деревни и части 
деревень, социально-бытовые зда-
ния и сооружения, а также здания 
коммерческого и производствен-
ного назначения.

Титулы конкурса «Красивый 
дом – 2022» волости Тапа при-
суждались в рамках Дней города 
6 августа. Старейшина волости 
Вальдо Хельмелайд вручил почет-
ные грамоты и небольшие премии 
семьям, красиво украсившим свое 
жилье. Победителями конкурса 
«Красивый дом – 2022» волости 
Тапа в категории частных домов 
стали:

- Семья Алла, дом в городе 
Тапа. Компактный городской 
дом, который был тщательно 
спланирован и красиво оформлен 
членами семьи. В саду много роз и 
различных видов хвойных деревь-
ев, а также есть небольшой уголок 
для полезного времяпрепрово-
ждения. С террасы во все стороны 
открывается прекрасный вид, а 
уникальность сада заключается в 
его простоте.

- Ульви Веэрсоо и Аарне 
Сулев, деревня Моэ. Почти за 
17 лет на давнем месте Таллинн-
ского мясного и консервного 
комбината был создан прекрасный 
приусадебный сад. Семья умело 
использовала профиль ландшафта. 
В саду многоцветные клумбы и 
различные лиственные и хвойные 
деревья. В темное время суток весь 
сад сияет огнями.

- Леа Руус и Айвар Норк, 
деревня Янеда. Ландшафтный 
дизайн был спланирован и ре-

ализован самой семьей, плоды 
творчества и умелых рук которой 
можно увидеть повсюду в саду. В 
разнообразном саду можно найти 
розы, рододендроны, гортензии, 
различные декоративные и хвойные 
деревья, а также летние цветочные 
многолетники. Этот дом красив 
со всех сторон и выделяется уже 
издалека.

Победитель конкурса «Краси-
вый дом – 2022» волости Тапа в 
категории общественных зданий и 
сооружений, коммерческих и про-
изводственных объектов:

- Музей Моэ и Центр для по-
сетителей Моэ. Расположенный 

в усадьбе Моэ недалеко от города 
Тапа центр для посетителей спир-
тового производства Моэ состоит 
из Эстонского музея спиртовой 
промышленности, винокурни, 
перегонного цеха с медными ко-
лоннами, пивоварни и погреба 
для виски. Открыты заводской 
магазин и корчма Moe Krog. К на-
стоящему времени начало обретать 
форму и внешнее пространство 
вокруг музея и туристического цен-
тра, дизайн которого разработала 
хозяйка Моэ Ану.

Поздравляем победителей, 
огромное спасибо всем участникам 
и обладателям прекрасных домов. 

В Дни города присуждались 
титулы конкурса «Красивый 

дом – 2022» волости Тапа

Уважаемый житель волости!
Хочу обратить ваше внимание 

на две важные темы в деятельности 
волости.

В первом случае речь идет о 
деньгах, которые всегда и везде сти-
мулируют эмоциональный отклик. 
Самые активные жители волости 
занимаются самыми разными веща-
ми – от музыки, танцев и спорта до 
поисковых групп и добровольных 
пожарников, сюда же иногда отно-
сят и церковную жизнь, работу с 
молодежью, исследование и сохра-
нение местных традиций, и проекты 
по улучшению среды обитания.

Эти мероприятия также по мере 
возможности финансировались из 
бюджета волости.

Именно здесь волостная упра-
ва и третий сектор могут начать 
лучше сотрудничать. Деньги, ко-
торыми можно будет поддержать 
некоммерческую деятельность в 
следующем году, образно говоря, 
будут записаны в бюджет уже 
сегодня. Идея поддержки или 
потребность в поддержке вместе 
с решением могут возникнуть в 
одночасье, но волость может и 
не найти для этого финансовое 
покрытие столь же быстро.

Говоря литературным, мета-
форическим языком, как бы вам 
ни нравилась такая идея, в здании 
волости нет кубышки, из которой 
можно без лишних слов раздавать 
деньги в течение года. Подходящее 
время для уточнения планов, фор-
мулирования ожиданий и вопло-
щения их в цифры предусмотрено 
в «Порядке поддержки некоммер-
ческой деятельности из бюджета 
муниципалитета Тапа», и крайний 
срок для этого – 10 сентября.

Еще одна тема, в которой взо-
ры волостной управы с надеждой 
обращены к жителям волости, – 
это составление плана развития 

волости, разработка которого, как 
ожидается, привлечет ваш активный 
интерес, ваше участие и ваш вклад.

Одним из способов донести 
свое мнение до волостной управы 
является опрос удовлетворенности, 
на который можно ответить либо 
в электронном виде, перейдя по 
ссылке на веб-сайте волости, либо 
используя бумажную форму, вло-
женную между страницами этой 
газеты. Опрос – это одно из тех мест, 
где чем больше число участников, 
тем лучше. Большее количество 
обратной связи помогает лучше 
фиксировать проблемы, их масштаб 
и важность, и в то же время опрос 
служит средством для сбора идей.

Еще один способ внести свой 
вклад – принять участие в кол-
лективных мозговых штурмах по 
составлению «Плана развития 
волости Тапа на 2023–2035 годы» 
в восьми районах волости, которые 
будут проходить в конце августа и 
первой половине сентября. План 
развития – это документ, которым 
должны будут руководствоваться 
как нынешний состав волостной 
управы, так и будущие.

И нет лучшего способа донести 
свои ожидания до лиц, принима-
ющих решения, и исполнителей, 
чем непосредственное общение, где 
присутствуют руководители волост-
ной управы и волостного собрания. 
Критическое сообщение привет-
ствуется, поскольку критика – это 
обратная связь. А это еще больше 
идей и решений для корректировки 
тенденций развития на местах. Но 
мы также призываем вас уделять 
время и развитию волости в целом. 
Какой мы хотим видеть волость 
Тапа через 2, 5, 7 или 12 лет? Что 
может быть двигателем развития? 
Нужна ли нам приоритетная сфера, 
к которой приложили бы руки все 
местные политики в предвыборный 
период? Будем ли мы пассивно 
приспосабливаться к изменениям в 
демографии, экономике и транспор-
те или же активно влиять на них? 
Удачного полета мысли!

О двух важных темах

II место – Кристиан Пууссепп
III место – Сергей Рубинов

Соревнования силачей в городе Тапа

ПРОСИМ СООБЩАТЬ О ВАКАНСИЯХ

Люди трудоспособного возраста из Украины, проживающие  
в волости Тапа, хотят работать в сельском и лесном 

хозяйстве, а также в сфере металлообработки.

Вы можете сообщать нам о вакансиях, заполнив форму по 
адресу https://www.tapa.ee/toopakkumised 

или отправив информацию по marko.teiva@tapa.

Вместе мы поможем им найти рабочие места в волости Тапа.

Слава Украине!



Ремонтные работы на участке Пайдеского шоссе в Тамсалу.

Установка новых опор освещения на бульваре Таара.
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Любовь Лаур
Член правления Ассоциации 
украинских организаций Эстонии

Андрус Фрейенталь
Помощник волостного старейшины

МАММОГРАФИЧЕСКИЙ АВТОБУС ПРИГЛАШАЕТ ЖЕНЩИН 
ЛЯЭНЕ-ВИРУСКОГО УЕЗДА НА СКРИНИНГОВОЕ ОБСЛЕДОВАНИЕ

В период с 05.09.2022 по 23.09.2022 маммографический автобус посетит 
Ляэне-Вируский уезд. Больничная касса призывает женщин, входящих 
в целевую группу, активно пользоваться этой возможностью, так как 
участие в скрининге бесплатное и можно выявить заболевание до того, 
как оно проявится в виде жалоб. В этом году в Ляэне-Вируском уезде 
на скрининг рака молочной железы были приглашены 4006 женщин.

Каждый год в среднем у около 1000 эстонских женщин диагности-
руют рак молочной железы. Более четверти женщин узнают о своем 
диагнозе во время скрининга. Очень важно регулярно проверять свою 
грудь, ведь чем раньше будет обнаружен рак молочной железы, тем 
успешнее будет лечение и тем больше шансов победить болезнь.

В прошлом году в Ляэне-Вируском уезде в скрининге рака молочной 
железы приняли участие 65% женщин, а по Эстонии охват в среднем 
составил 60%. Несмотря на то, что уровень участия в скрининге рака 
молочной железы с годами увеличился, в поведении женщин в отно-
шении здоровья все еще необходимы значительные изменения.

На скрининг приглашаются застрахованные и незастрахованные 
женщины в возрасте 50─69 лет. В 2022 году на скрининг рака молочной 
железы приглашаются женщины 1954, 1956, 1958, 1960, 1962, 1964, 
1966, 1968, 1970 и 1972 годов рождения.

«Напоминаем, что с 50-летнего возраста женщины должны про-
ходить обследование каждые два года. Важно принять участие в 
скрининге, даже если жалоб у вас нет. В этом году мы также впервые 
будем отправлять женщинам SMS-оповещение о прибытии автобуса 
в район их проживания. Мы рекомендуем вам зарегистрироваться 
на обследование заблаговременно, чтобы выбрать удобное для 
вас время и избежать очередей», – сказала специалист Аве Юриёэ. 
 
Расписание маммографического автобуса в Ляэне-Вируском уезде:

С 05.09.2022 по 23.09.2022 маммографический автобус будет оста-
навливаться на парковке позади торгового центра Tsentrum в Раквере 
(ул. Лай, 21). Для записи на прием звоните по телефону 6 274 470.

Помимо маммографических автобусов, курсирующих по Эстонии, 
скрининг рака молочной железы можно пройти и в медицинских 
учреждениях. Позвонить и записаться на прием можно по телефону: 
(+372) 669 6630

Дополнительную информацию о скрининге рака молочной железы 
можно найти по адресу: https://soeluuring.ee/rinnavahk/

Нынешний День города Тапа в 
очередной раз наполнился украин-
скими национальными цветами. 
Наши земляки, как всегда, проде-
монстрировали жителям и гостям 
города свою национальную культуру: 
танцы, песни, поэзию и кухню в 
специальной программе «Украи-
не от украинцев» при поддержке 
местного самоуправления и руко-
водства Тапаского центра культуры 
Kultuurikoda. 

К счастью, природа смилостиви-
лась на нами и дождливый занавес, 
царивший утром вплоть до двух 
часов дня, в один момент исчез – ос-
ветив площадь вокруг Kultuurikoda 
яркими солнечными лучами, изме-
нив, таким образом и настроение 
зрителей, которые тут же заполнили 
пространство перед сценой.

Один за другим на сцене по-
являлись коллективы и солисты, 
которые достойно представили 
на сегодняшний день Ассоциацию 
украинских организаций Эстонии: а 
это ансамбль «Берегиня», общество 
«Койт» (руководитель Вячеслав 
Резниченко), пианистка Людмила 
Одес, трио «Кумаси» под управ-

лением Ирины Соломатиной, и, 
наконец, почетный гость Тапа – хо-
реографический ансамбль KOLOR 
под управлением Нины Гец, роль 
солистки же на этот выпала на долю 
Ирины Соломатиной.

Люди с благодарностью воспри-
нимали выступления каждого из 
артистов, и чувствовалось какое-то 
особое отношение к украинцам, ведь 
в каждом номере они демонстри-
ровали искреннюю любовь к своей 
родине.

В городе Тапа уже долгое время 
уважением и популярностью среди 
горожан и гостей пользуется бар 
под названием EVIDENCE, хозяйка 
которого – украинка Наталья Гукова. 
Интерьер бара, кухня и общая атмос-
фера в нем по-украински искренняя, 
теплая, семейная. В честь Дня рожде-
ния города Тапа Наталья Гукова со 
своим коллективом устроила День 
украинской культуры. Приглашен-
ным гостям демонстрировались 
именно украинские блюда, хозяйка и 
ее помощники были одеты в украин-
ский костюм, а атмосферу праздника 
наполнили своими песнями украин-
ские творческие коллективы, прие-
хавшие из Таллинна, чтобы отдать 
уважение своим землякам, с целью 
поддержать временных переселенцев 
из Украины, которых с недавних пор 
достаточно много в волости Тапа.

Приятно было наблюдать, как 
дети наших земляков приобщались 
к играм и развлечениям, которыми 
щедро заполнили пространство 
мероприятия; а еще звучали песни, 
согревающие души людей, которые, 
подпевая артистам, вспоминали свою 
родину и свои семейные традиции. 
Дни города завершаются обычно весе-
лыми развлечениями для молодежи.

 Бар Evidence, поддерживая эту 
традицию, пригласил музыкантов 
из Раквере, заполнивших танце-
вально-развлекательную страницу 
тематической программы.

Украинская община волости вы-
ражает искреннюю благодарность 
местному самоуправлению и руко-
водству Тапаского центра культуры 
Kultuurikoda за такую безграничную 
поддержку украинской диаспоры, 
а особенно людей, ставших вынуж-
денными переселенцами. Благодаря 
поддержке руководства волости и 
рядовых жителей Эстонии каждая 
семья или одинокие люди чувствуют 
себя увереннее, не оставляя надежды 
вернуться домой.

День города, как и каждый день 
рождения, проходит с надеждой 
встретить будущий день в хорошем 
настроении, добрыми делами! Удачи 
тебе, наш родной город, цвети, разви-
вайся и живи щедрой жизнью вместе 
с нами, твоими горожанами.

Тематическая программа в честь 
Дней города Тапа

УКРАИНЕ ОТ УКРАИНЦЕВ

Работы по реконструкции улич-
ного освещения вышли на фи-
нишную прямую

Крупный проект по модерниза-
ции уличного освещения в волости 
Тапа, начатый в прошлом году, 
начинает близиться к концу. В ходе 
проекта будут модернизирова-
ны системы уличного освещения 
в Тапа, Янеда, Сяэзе, Ваянгу и 
Тамсалу. Будут проложены новые 
силовые кабели и построены новые 
мачты уличного освещения, а также 
будут установлены современные 
светильники со светодиодной тех-
нологией освещения. Есть места, 
где мачты останутся прежними, но 
светильники будут заменены. Со-
гласно договору, срок завершения 
работ – октябрь этого года.

На участке Пайдеского шоссе 
в Тамсалу пройдут ремонтные 
работы

В соответствии с организован-
ной государственной закупкой и 
заключенным 28.06.2022 года до-
говором между компанией TAVT 
OÜ и Тапаской волостной управой 
«Восстановительный ремонт по-
крытия Пайдеского шоссе» будут 
проведены дорожно-ремонтные 
работы в Тамсалу, на участке Пайде-
ского шоссе между улицами Кеск и 
Койду, к северу от железной дороги.

В ходе работ было снято старое и 
изношенное асфальтовое покрытие. 
На данный момент ведется строи-
тельство нового основания дороги. 

Работы по асфальтированию будут 
проводиться в конце августа – пер-
вой половине сентября.

В связи с тем, что в период су-
ществования волости Тамсалу на 
этом участке улицы было построено 
современное уличное освещение и 
пешеходно-велосипедная дорожка, 
в строительстве указанных комму-
никаций нет необходимости.

Контактные лица, связанные со 
строительством:

TAVT OÜ: руководитель объекта 
Куннар Кукк; телефон: 372 53 076 
258; э-почта: kunnar@tavt.ee

Тапаская волостная управа: специ-
алист по дорогам и организации 
дорожного движения Яанус Аннус; 
телефон: 372 55 10 112; э-почта: 
jaanus.annus@tapa.ee 

 

Новая цена на тепло в тапаском регионе 
центрального отопления

NR Energy OÜ, тепловая компания в тапаском регионе 
центрального отопления, проинформировала Тапаскую 

волостную управу, что Департамент конкуренции 
своим решением от 4 января 2022 года одобрил новую 

предельную цену на тепло для тапаского сетевого региона, 
которая составляет 80,72 евро/МВт·ч (без налога с 

оборота).
В связи с вышеизложенным в тапаском регионе 

центрального отопления с 03.09.2022 действует новая 
цена продажи тепла в размере 80,72 €/МВт·ч (без налога 

с оборота), а окончательная цена для потребителей 
составляет 96,86 евро/МВт·ч с налогом с оборота.

Дополнительная информация: N.R. Energy OÜ
Телефон: 33 67 777

+ 372 508 3438
электронная почта: info@nrenergy.ee; richard@nrenergy.ee

Тапаская волостная управа

Продаются недорого  
3-метровые дрова  

с доставкой.  
Тел. 5074553.

ДРОВА

Компания  
Pikter Grupp OÜ 

продает 3-метровые и колотые дрова. Сухие и сырые, разных 
видов, длиной 25–60 см. Также предлагаются древесные и 

торфяные брикеты,  
пеллеты и каменный уголь.

Кроме того, мы предлагаем песок, щебень,  
гравий и просеянный грунт.Не стесняйтесь спрашивать!  

Тел. 5013862, э-почта: pikter@mail.ee
Предлагаемые услуги: транспорт, аренда мультиконтейнеров и 

земляные работы.

Об уличном освещении и ремонте дорог
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Юллар Неэме

Тапаская волостная 
управа

В Тамсалу получила развитие 
народная инициатива, кото-
рая началась со статьи Роози 
Халлик под названием «Идея 
создания певческой эстрады 
разделила Тамсалу на два ла-
геря» в газете Lääne-Virumaa 
Uudised. Нельзя отрицать, что 
свою роль сыграло и очень хо-
лодное отношение волостной 
управы и коалиции к поже-
ланиям жителей Тамсалу и 
гостей города.

Многие гости, участвовав-
шие в наших мероприятиях, 
говорили, что в красивом 
дубовом парке Тамсалу могли 
бы иметься красивая певческая 
арка, хороший танцпол и по-
стоянные скамейки.

Я разместил статью на 
странице жителей Тамсалу в 
Facebook и попросил людей 
высказать свое мнение: «если 
поддерживаете строитель-
ство певческого поля, ставьте 
«лайк», если не поддержива-
ете, ставьте красный эмодзи, 
«разозлен»». В результате 
оказалось, что 420 человек 
это поддерживают, и 2 – не 

поддерживают, так что в Там-
салу нет никаких двух лагерей. 
Отсюда и возникло реше-
ние официально обратиться 
к Тапаской волостной управе. 
Были некоторые разногласия 
по поводу того, каким должно 
быть певческое поле – кто-то 
хотел комнаты отдыха для 
исполнителей, туалеты со све-
том и горячей водой и т. д. 
Мое мнение и мнение многих 
других заключается в том, что 
маленькому городку размером 
с Тамсалу не нужно такое уж 
большое строение, и, по моему 
мнению, оно не подойдет и для 
дубового парка, а у волости 
Тапа никогда не будет доста-
точно денег на все это, так что 
достаточно певческой эстрады 
среднего размера, приличного 
танцпола и скамеек.

Я полностью согласен с 
одним опубликованным мне-
нием: «Проект певческой 
эстрады мог бы быть уникаль-
ным среди других, поскольку 
именно таков и дубовый парк, 
так что нет смысла делать ни 
какие-то роскошества, ни что-
то типа стадиона для этапа 
Евротура».

Хочу отметить обращение 
народной инициативы к Тапа-

ской волостной управе: «Мы 
сообщаем Тапаской волостной 
управе, что хотим построить 
певческое поле в Тамсалу. Это 
важный объект для тамсалу-
ского местного сообщества, а 
также для гостей города. Мы 
хотим, чтобы певческое поле 
было включено в план развития 
волости и в бюджетную страте-
гию, которая в настоящее время 
готовится, а также чтобы сто-
имость певческого поля была 
включена в бюджет волости в 
ближайшие годы. На данный 
момент завершается эскизный 
проект певческой эстрады, и 
хотелось бы, чтобы им и дальше 
активно занимались, пока не 
будет построено певческое поле 
в Тамсалу. Давайте сделаем 
голос народа более слышимым, 
и мы надеемся, что Тапаская во-
лостная управа нас услышит!».

Если вы также хотите по-
ставить подпись в поддержку 
этого, у вас есть время до 19 
сентября; можно сделать это 
в цифровом виде на веб-сайте 
rahvaalgatus.ee или на бумаге в 
продуктовом магазине Meie в 
Тамсалу и в магазине Jenniferi 
в супермаркете Maxima, а также 
можете позвонить мне по тел. 
56934141.

Поддержите своей подписью 
создание певческого поля 
в дубовом парке Тамсалу!

Мы благодарим члена Тапа-
ского волостного собрания 
за его мысли и благодарим 
местное сообщество за его 
активность в отношении ини-
циативы строительства певче-
ского поля в Тамсалу. В то же 
время отметим, что, на наш 
взгляд, представленная идея 
не является рациональной 
ни на сегодняшний день, ни 
в долгосрочной перспективе, 
что было признано волост-
ным собранием, комиссиями 
собрания, а также волостной 
управой, где тема обсуждалась.

Следует  признать,  что 
создание певческого поля в 
Тамсалу – по предложению 
инициатора – фактически не 
заполняет ни одного пробела 
в культурной жизни волости. 
В волости есть возможности, 
как для самодеятельности, 
так и для приезжих арти-
стов. Особенно в Тамсалу, в 
собственном доме культуры 
размером с театр и с такими 
же возможностями, который 
можно было бы использовать 
больше, чем раньше, как место 
для выступлений и концертов, 
а также проводить их в его 
окрестностях и в дубовом 
парке. В уезде есть более при-
влекательные альтернативы 
для артистов шоу-бизнеса, 
которым нужна такая сцена, в 

виде эстрад под открытым не-
бом и концертных площадок 
в Кадрина и Раквере, и даже 
наличие сцены не гарантирует 
приезда артистов.

Также требования исполни-
телей к сцене бывают разные, 
и сложно спланировать опти-
мальное решение. Небольшая, 
дешевая и без технических 
возможностей (постоянного 
электроснабжения, подсобных 
помещений для исполнителей, 
отопления, достаточных раз-
меров и акустики) идея автора 
вывести Тамсалу на карту 
эстонского мира развлечений 
не будет реализована. С другой 
стороны, стоимость сцены, 
оснащенной всеми необхо-
димыми коммуникациями и 
достаточного размера, явно 
не по карману волости и на 
долгое время стала бы эконо-
мическим бременем для бюд-
жета. И это в ситуации, когда 
бюджет ограничен, и одной 
из самых больших проблем 
волости, которые необходимо 
решить, является чрезмерно 
габаритная и недоиспользуе-
мая недвижимость – наследие 
советской эпохи.

Строить певческую эстраду 
только ради нее самой, без 
активного использования ар-
тистами и местной самодея-
тельностью, нецелесообразно, 
да и эти перспективы не очень 
радужные. Как печальный 
пример – судьба певческой 
эстрады на холме Кандлемяэ, 

построенной в Тамсалу в 1985 
году в совершенно иных демо-
графических и экономических 
условиях, которая осталась 
без зрителей и пользователей, 
была всеми забыта и даже раз-
рушена. Кроме того, в усло-
виях Эстонии мы не можем 
избежать того, что в случае 
эстрады под открытым небом 
мы имеем дело с объектом, 
время использования которого 
составляет короткие летние ме-
сяцы, а расходы на содержание 
увеличиваются в силу того же 
обстоятельства.

В волости Тапа складывается 
ситуация, когда расходы на 
содержание инфраструктуры 
начинают превышать доходы и 
возможности волости. У мест-
ного самоуправления просто 
не хватает денег, как на новые 
объекты, так и на содержание 
уже имеющихся. Ремонта до-
рог приходится ждать годами, 
из-за чего километры улиц и 
тротуаров в Тапа и Тамсалу 
нуждаются в реконструкции. 
Кроме того, волостная управа 
начала энергоаудит зданий, 
и существует высокая вероят-
ность того, что будут понесены 
большие расходы, чтобы сде-
лать здания, принадлежащие 
волости, более энергоэффек-
тивными. Именно вышеука-
занные вопросы необходимо 
решить в первую очередь, и 
поэтому строительство певче-
ской эстрады не может быть 
приоритетным.

В ответ на идею создания 
певческого поля в Тамсалу

 
Enefit Connect, дочернее предприятие компании Eesti Energia, 

продолжает строить высокоскоростную интернет-сеть на 
основе оптоволоконного кабеля в волости Тапа:

•	Мы создаем возможность подключения 662 адресам в волости Тапа. 
Перед началом строительства мы также письменно информируем 
людей и предоставляем информацию, как о сети высокоскоростного 
интернета, так и о вариантах подключения.

•	В поселке Лехтсе присоединиться можно 228 адресам, и  в 
Тамсалу – 234 адресам, до 03.08.2022 г., а затем снова можно будет 
присоединиться с 05.12.2022 г. Цена: 229–249 евро.

•	В деревне Ассамалла мы расширили проект и создали возможность 
присоединиться 232 адресам, где вы можете присоединиться до 
07.09.2022 г. по цене 199 евро. С 07.12.2022 – по цене 229 евро.

•	По-прежнему можно присоединиться к прошлогоднему проекту 
в деревнях Выхмута и Тюрье, Уудекюла, Йоотме и Янеда, где 
присоединение открыто по 136 адресам без ограничения срока. 
Цена: 249 евро.

Подробнее о высокоскоростном интернете от компании Enefit можно 
прочитать по адресу www.energia.ee/kiireinternet. В то же время также 
можно подписать соглашение о подключении и посмотреть, может ли ваш 
дом уже сегодня подключиться к высокоскоростной сети интернет.

Если создание сети по желаемому адресу еще не планируется, обязательно 
сообщите нам об этом на нашей интернет-странице, посвященной 
высокоскоростному интернету. Чем больше будет запросов из одного района, 
тем больше вероятность того, что в будущем там будет построена сеть.

Обращайтесь с вопросами: +372 5431 0408, diana.viktorova@enefit.ee

БЕСПЛАТНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ КУРСЫ ЭСТОНСКОГО 
ЯЗЫКА ДЛЯ УКРАИНСКИХ БЕЖЕНЦЕВ

Algus OÜ проводит курсы для украинских беженцев из зоны 
военных действий, получивших временную защиту,  

в Ида-Вирумаа и Ляэне-Вирумаа.

Языковые курсы будут проводиться в объеме 100 академических 
часов в форме либо онлайн-обучения, либо контактного обучения 

в классах. Места проведения: Нарва, Силламяэ, Йыхви,  
Кохтла-Ярве, Азери, Кунда, Раквере и онлайн.

Чтобы пройти курсы, необходимо найти подходящий для вас курс 
и самостоятельно зарегистрироваться в онлайн-среде  

www.settleinestonia.ee.

ИЩЕМ ОХРАННИКОВ 
Возраст с 19 лет, хорошая физическая форма 

Знание эстонского языка
55569021, info@articard.ee

Местонахождение места работы 
Betooni 3, Tamsalu
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ИНФОРМАЦИЯ ВОЛОСТНОЙ УПРАВЫ И ВОЛОСТНОГО СОБРАНИЯ

Алари Кирт
Председатель Тапаского 
волостного собрания

Заседание состоялось 30 июня в 
здании волости Тапа и началось, 
как обычно, с выступлений на 
свободную тему. При утвержде-
нии повестки волостной старей-
шина предложил отозвать проект 
программы ухода за дорожным 
покрытием волости, и собрание с 
ним согласилось. Таким образом, 
была утверждена повестка дня, ко-
торая вместе с информационным 
пунктом состояла из 9 пунктов.

В первом пункте собрание 
согласилось организовать госза-
купку до конца 2025 года, чтобы 
найти управляющую компанию 
для станции переработки отходов 
Тамсалу. Следующие два пункта 
повестки дня также включали 
предоставление согласия на ор-
ганизацию тендеров, касающихся 
техобслуживания автоматической 
системы пожарной сигнализации 
и оказания технических охранных 
услуг.

В четвертом пункте собрание 
согласилось с частичным призна-
нием недействительной детальной 
планировки территории между 
Пайдеским шоссе и ул. Лооде, в 
отношении участка по адресу ул. 
Лооде, 8. Причиной этого проекта 
является то, что указанный объект 
недвижимости рекомендуется за-
строить, но имеющаяся планиров-
ка не соответствует пожеланиям 
застройщика. У волости не было 
возражений против планируемого 
изменения.

Следующим пунктом повестки 
дня собрание согласилось с вне-
сением поправки в устав муници-
пального предприятия Tapa valla 
köök, согласно которой, помимо 

питания для школ и детских садов, 
предприятие обещало организовы-
вать общественное питание, напри-
мер, для детских лагерей волости. 
Кроме того, был единогласно 
утвержден отчет за предыдущий 
финансовый год.

В седьмом пункте был рассмо-
трен первый дополнительный 
бюджет волости на 2022 год, и 
было решено продолжить его об-
суждение на заседании собрания 
в августе.

Восьмой пункт обсуждался в 
закрытом режиме. В результате 
этого обсуждения было принято 
решение о заключении компро-
мисса между волостью Тапа и ком-
панией NR Energy OÜ. Речь шла об 
одном судебном деле, дальнейшее 
рассмотрение которого в суде 
не дало волости существенного 
результата, а содержанием пункта 
было внесение корректировок в 
план развития теплового хозяйства 
волости Тапа.

В информационном пункте чув-
ствовался интерес к перемещению 
памятников советского времени, 
находящихся на территории во-
лости, и к прекращению выпуска 
русскоязычной части волостной 
газеты, а также были сделаны заме-
чания по недостающей пропаганде 
открытия стадиона в Тамсалу.

25 июля стали известны резуль-
таты государственной закупки ка-
сательно предложения по бассейну 
в Тапа. Нашелся один оферент, и, 
как и ожидалось, оферта оказа-
лась в разы дороже ожидаемой. 
Мы вместе с государством были 
готовы платить 450 000 евро в 
год, а оферент хочет получать 1 
324 800 без налога с оборота, то 
есть почти в три с половиной раза 
дороже. Так что теперь нам пред-
стоит обсудить с государством, как 
быть дальше.

Итоги июньского 
заседания волостного 

собрания

УВЕДОМЛЕНИЕ!

Тапаская волостная управа организует мозговые 
штурмы для составления 

«Плана развития волости Тапа 
на 2023–2035 годы»:

ОПРЕДЕЛЕНИЕ ТОПОНИМОВ  
ДЛЯ ОСТАНОВОК ОБЩЕСТВЕННОГО ТРАНСПОРТА

На основании статьи 4 (1), пункт 5, ст. 5 (1), п. 3, (4) и ст. 6 (2) Закона о 
географических названиях и § 2, п. 1, постановления Тапаского волостного 

собрания от 26.11.2018 № 42 «Порядок определения топонимов», на заседании 
Тапаской городской управы 08.06.2022 г. было принято решение:

1. Обозначить «Кивисилла» как топоним остановки общественного транспорта 
на 1252-м и 1282-м км дороги № 15149 Йоотме – Лехтсе в деревне Прууна на 

административной территории волости Тапа.

- Выдать разрешение на строи-
тельство:

• скважины (291656285) на 
участке недвижимости Ванатоа 
в деревне Патика волости Тапа;

• скважины (221396992) на 
участке недвижимости Ору в 
деревне Лясте волости Тапа;

• коммунальной канализации 
(2916579078) на улице Уус в по-
селке Лехтсе, расположенной по 
адресу волость Тапа, пос. Лехтсе, 
ул. Уус, 2//4//6//улица Уус;

• водопровода (291657898) 
дома по адресу ул. Ээзи, 4, го-
род Тамсалу, расположенного 
на участке 1 ул. Ээзи в городе 
Тамсалу волости Тапа;

• для расширения более чем 
на 33% особняка (108017882), 
расположенного в волости Тапа, 
г. Тапа, бульв. Таара, 5;

• скважины (291657199) на 
участке недвижимости Анарита 
в деревне Раудла волости Тапа;

• водопровода и канализации 
(291658375), расположенных в 
Ляэне-Вируском уезде, волость 
Тапа, город Тапа, зеленая зона 
Аутобаази/ ул. Кабала, 6/ ули-
ца Кабала/ пешеходно-велоси-
педная дорожка Лооде L2/ ул. 
Лооде, 30/ 33/ улица Лооде L4/ 
Пайдеское ш., 3/ ул. Пикк, 62/ 
улица Пикк J1/ ул. Пяэзе, 15/ 
улица Пяэзе L2/ улица Ыуна L1;

o солнечной электростан-
ции (120786110) на небольшом 
жилом доме в Метсамыйза/1 в 
деревне Ярси волости Тапа;

• ангара из ПВХ (121386215) 
для цеха ферментации, распо-
ложенного в деревне Моэ, ул. 
Тёэстузе;

• Тапаской волостной управе 
(75033477) для строительных ра-
бот в городе Тамсалу, Пайдеское 
ш., пост № 7880002.

- Выдать условия проектиро-
вания:

• для солнечной электростан-
ции на участке недвижимости 
Тахкуна (78701:003:0140) в де-
ревне Уудекюла волости Тапа;

• для заправочного комплекса 
на участках недвижимости в го-
роде Тапа по адресу ул. Лооде, 7.

- Объявить открытый кон-
курс на замещение вакантной 
должности директора Тапской 
гимназии. Конкурс проводится 
в соответствии с порядком, уста-
новленным в постановлении Та-

паской волостной управы № 5 от 
30.06.2021 г. «Порядок проведе-
ния конкурса, организуемого для 
замещения вакантной должности 
руководителя подведомственного 
учреждения». Для проведения 
конкурса сформировать комис-
сию в составе:

волостной старейшина Вальдо 
Хельмелайд; председатель во-
лостного собрания Алари Кирт; 
заместитель волостного старей-
шины Рийна Хальясокс; волост-
ной секретарь Пирет Трейал; 
представитель попечительского 
совета Тапаской гимназии Тийна 
Тальвик.

- Счесть возможным уста-
новить право застройки для 
земельного участка Куузику 
(79201:001:0443), расположенно-
го в деревне Локута волости Тапа, 
Ляэне-Вируский уезд, в пользу 
собственников находящихся там 
строений. 

- Внести изменения в пункт 7 
постановления Тапаской волост-
ной управы № 286 от 08.06.2022 
г. и изложить его в следующей 
редакции: «Установить цену на-
логообложения земли в размере 
170 евро».

- Обозначить «Кивисилла» 
как топоним остановки обще-
ственного транспорта на 1252-м 
и 1282-м км дороги № 15149 Йо-
отме – Лехтсе в деревне Прууна 
на административной территории 
волости Тапа. 

- Расторгнуть трудовой дого-
вор № 4-4/22/4-1, заключенный с 
акционерным обществом AS Eesti 
Keskonnateenused, заключенный 
20.07.2022 по соглашению сторон.

- Поддержать суммой в раз-
мере 900 евро участие трех юных 
спортсменов из волости Тапа в 
европейском соревновании по тя-
желой атлетике в категориях до 15 
и 17 лет в городе Рашин (Польша), 
с 10 по 18 августа 2022 года. 

- Согласовать место строи-
тельства скважины на объекте 
недвижимости «мыза Имасту» в 
деревне Имасту волости Тапа.

- Заключить договор на про-
стую закупку, утвержденную рас-
поряжением № 163 Тапаской 
волостной управы от 23.03.2022 г. 
«Уход за зелеными насаждениями 
и скашивание обочин и лугов» на 
условиях, указанных в основных 
документах, в части 1 закупки для 
ухода за зелеными насаждениями 

по цене за единицу 100,00 евро/
га без налога с оборота (120,00 
евро/га за км) с товариществом с 
ограниченной ответственностью 
Horeksal Grupp OÜ.

- Во избежание несчастных 
случаев и нанесения ущерба авто-
мобилям выделить сумму в разме-
ре 830 евро из резервного фонда 
волости Тапа для установки сетки 
для ловли мячей на многофункци-
ональной спортивной площадке 
бульвара Валгейыэ в городе Тапа, 
в зоне деятельности 08 102 1, 
Тапаский волостной спортивный 
центр, для вида расходов 551500 
«Инвентарь 830 евро».

- Выдать разрешение на ис-
пользование солнечной электро-
станции (221393035), располо-
женной по адресу Рястикмяэ, 
деревня Поркуни волости Тапа, 
с целью использования – «другой 
объект энергетики».

- Заключить приложение к 
договору подряда № 4-2/22/23-1 
с товариществом с ограниченной 
ответственностью Verston OÜ сто-
имостью 47 884,80 евро с налогом 
с оборота. 

- Инициировать госзакупку 
«Приобретение отопительных 
пеллет» (253243) с открытой 
тендерной процедурой. Утвердить 
основные документы госзакупки 
«Приобретение отопительных 
пеллет».

- Сформировать комиссию 
для проведения действий, свя-
занных с процедурой закупки, в 
составе:

Андрус Фрейенталь, замести-
тель старейшины волости (пред-
седатель комиссии); Ало Леэк, 
специалист по управлению во-
лостным имуществом на предпри-
ятии Tapa Vallahooldus; Эне Ор-
гусаар, специалист по закупкам.

- Организовать государствен-
ную закупку «Реконструкция 
крыши Дома культуры Тамсалу» 
(253452) с тендерной процеду-
рой с необъявленными перего-
ворами.

- Поддержать суммой в раз-
мере 766 евро участие Яануса 
Лайдуса, юного спортсмена из 
волости Тапа, в чемпионате Се-
верных стран по стрельбе в городе 
Коувола (Финляндия) в период 
с 03.08.2022 по 07.08.2022 и в 
чемпионате Европы по стрельбе 
во Вроцлаве (Польша) в период с 
06.09.2022 по 12.09.2022.

Решения заседаний Тапаской 
волостной управы в июле-августе 

• 29 августа, начало в 18:00, в клубе Porkuni, ул. 
Ярве, 1, деревня Поркуни.

• 30 августа, начало в 18:00, в библиотеке 
Ассамалла, ул. Мунакиви, 2, деревня Ассамалла. 

• 31 августа, начало в 18:00, в Моэском 
деревенском доме, ул. Кескузе, 1, деревня Моэ.

• 2 сентября, начало в 18:00, в здании Ваянгуской 
школы, ул. Кооли, 7, деревня Ваянгу.

• 5 сентября, начало в 18:00, в замке Янеда, 
деревня Янеда.

• 6 сентября, начало в 18:00, в Доме культуры 
Тамсалу, ул. Сыпрузе, 3, город Тамсалу.

• 7 сентября, начало в 18:00, в здании центра 
Lehtse Keskus, ул. Рягавере теэ, 19, поселок 
Лехтсе.

• 8 сентября, начало в 18:00, в Тапаском центре 
культуры Kultuurikoda, ул. Кеск, 4, город Тапа.



6

Трубочист Тармо 56644440

ОБЪЯВЛЕНИЯ

КАЛЕНДАРЬ СОБЫТИЙ 

Тапаский центр культуры Культуурикода

МОИ ГОДА - МОЕ БОГАТСТВО!

ЗДРАВСТВУЙ, МАЛЫШ!

Ра Кахру Раудна
Маркус Варик
Райтсон Лахт
Логан Себастиан Вейя
Рамон Рокко Кутсар
Майко Пруэль
Лукас Круузер
Герон Каллип
Реми Краут
Эстеллэ Эдит Кескюлль
Сусанна Кутсар
Амелия Юдина
Амалия Самковска
Элли Трейал
Аделэ София Лиллеорг
Сирели Кэск
Хедели Миабель Кяртнер
Сандра Юрман
Луна Ловиисе Вейя
Нора-Мирелл Принс
Нора Пахурин
Ленна Лиуконен
Марие Кууск
Каиса Нета Ыйсмаа
Эва Брауэр

 Николай Пресняков (Тапа) 93
Феликс Аэльтерманн (Тамсалу) 93

Аста Гросс (Тамсалу) 92
Лонни Салусте (Тапа) 92

Юло Кынд (Тапа) 92
Валентина Черных (Тапа) 91

Клара Абель (Тапа) 91
Лембит Вомм (Тапа) 90

София Насонова (Тапа) 90
Эстер Рохтла (Тапа) 90

Раиса Калистратова (Тапа) 90
Аврэлиа Меос (Тапа) 85

Вальве Ноормяги (Тамсалу) 85
Рутт Ребане (Тамсалу) 85
Юхан Линдре (Вистла) 80

Владимир Воронов (Тапа) 80
Вийу Вальдло (Вахакулму) 80

Сельма Нейдер (Тамсалу) 80
Лидия Сидоренко (Тапа) 80

Эльви Кививяли (Тамсалу) 80
Юлле Киппар (Тапа) 80

Марет Салувэер (Тамсалу) 75
Яак Яласт (Кырвекюла) 75

Лайне Барановская (Лехтсе) 75
Раиса Касавченко (Тапа) 75

Хельве Ламус (Лехтсе) 75
Вера Сопина (Тапа) 75

Уно Кроон (Кулленга) 75
Хэлда Сааме (Лехтсе) 75

Пиетер Хендрикус Круйфф (Ярвайыэ) 75
Тийна Еварди (Курси) 70

   Татьяна Ильичева (Тамсалу) 70
Константин Молчаненко (Тапа) 70

Айн Вайньярв (Сакси) 70
Ольга Крылова (Тапа) 70

Валентина Морозова (Тапа) 70
   

Дни рождения в сентябре:
Маргарита Кирсип (Пийзупи) 96

Хилья Вирве (Тамсалу) 96
Вайке Юлесоо (Тапа) 96

Ильмар Кивисоо (Лехтсе) 96
Леонтине Рянк (Выхмету) 96

Хелью Айнсар (Ассамалла) 96
Анна Мийль (Тамсалу) 93

Вальма-Ирене Кесс (Патика) 92
Хельо Пальм (Тамсалу) 91

Нелли Кнут (Тапа) 91
Вальве Лаурингсон (Тамсалу) 90

Хелье Ууснурм (Лехтсе) 90
Михкель Ыун (Тамсалу) 90

Антонина Воловикова (Тапа) 85
Галина Закирова (Тамсалу) 85

Тамара Кравченко (Тапа) 85
Аста Яансен (Тамсалу) 85
Ильме Мяэталу (Тапа) 85
Эльви Ээсмаа (Каэва) 85
Эйно Нурк (Рягавере) 85

Валентина Колпакова (Тамсалу) 85
Райво Ранд (Тапа) 85

Эллен Пиккоя (Тапа) 80
Лембит Окка (Кулленга) 80

Вальве Кару (Тапа) 80
Ану Урвасте (Тапа) 80
Аиу Пакк (Тамсалу) 80

Эльве Рикс (Поркуни) 80
Майе Клэмм (Тамсалу) 80

Юлле Лейманн (Тамсалу) 80
Ааду Яансоо (Вистла) 75

Эне-Хелене Оррен (Тамсалу) 75
Нина Черняева (Тапа) 75

Надежда Мурашова (Тапа) 75
Рейн Рахуоя (Тамсалу) 75
Айно Лиллепеа (Тапа) 75

Галина Золотова (Тапа) 75
Людмила Петрова (Тапа) 75

Хирья Кару (Тамсалу) 75
Хели Мадар (Лехтсе) 75

Вячеслав Ященко (Тапа) 70
Анатолий Рябов (Ваянгу) 70

Арно Линдеберг (Уудекюла) 70
Ливия Элхи (Тапа) 70

Эха Рингинэн (Тамсалу) 70
Маре Удусаар (Лехтсе) 70

Людмила Макарова (Тамсалу) 70
Хельги Лепанурм (Тапа) 70

Августа Тойгер (Тапа) 70
Ханс Росар (Ныммкюла) 70

Маре Арусаар 21.09.1937-14.06.2022
Эльви Клейн 21.12.1935-16.06.2022
Айвар Савиаук 27.09.1956-17.06.2022
Йоханна Калла 14.02.1918-17.06.2022
Ааду Уудмяэ 18.07.1943-19.06.2022
Ильме Варик 19.05.1931-19.06.2022
Валентина Смирнова 28.11.1935-22.06.2022
Линда Веебел   6.02.1940-22.06.2022
Галина Йоост   1.06.1944-22.06.2022
Май Мяннаметс 29.01.1942-26.06.2022
Евгения Григорьева 28.07.1962-27.06.2022
Юри Аллезе 13.04.1946-3.07.2022
Мария Косюк   3.12.1944-3.07.2022
Хельга Труупыльд 15.02.1927-5.07.2022
Анна Новикова   2.05.1928-6.07.2022
Лийна Таллерман   2.04.1955-7.07.2022
Сигмар Васемяги 19.04.1972-11.07.2022
Ричард Саар 16.04.1948-12.07.2022
Зинаида Тюшина 17.03.1942-14.07.2022
Лембит Рооде   3.09.1946-15.07.2022
Тийа Рейномяги   3.04.1949-18.07.2022
Вайке Лохк 21.06.1938-20.07.2022
Тийу Месилане 12.04.1939-20.07.2022
Хельги Сарапик   6.04.1936-22.07.2022
Леа Ряни-Оямяэ 17.03.1956-25.07.2022
Пеэп Уринг   4.08.1970-26.07.2022
Марина Мяги 15.06.1946-28.07.2022
Рейн Лаасмаа 20.12.1935-1.08.2022
Вельда Хаавала   5.01.1937-1.08.2022
Анна Володко   7.07.1938-1.08.2022

ВЕЧНАЯ ПАМЯТЬ!

КОМПАНИЯ TAPA EHITUS OÜ 
выполняет следующие работы:

- Надзор собственника;
- Реновация зданий;
- Строительство крыш;
- Теплоизоляция наружных стен;
- Фундаментные работы;
- Строительство душевых, бань и сараев;
- Строительство оград;
- Строительство каменных и деревянных террас;
- Внутренние отделочные работы (отделка 
внутренних помещений, строительство).

Телефон: 53437995  
электронная почта: info@tapaehitus.eu

Дни рождения в августе:

30 августа в 16:00 и 19:00 – музыкально-
драматический фильм «Элвис».

1 сентября в 16:00 – церемония начала учебного 
года Тапаской школы музыки и искусства.

2 сентября в 19:00 – концертный тур Элизабет 
Дэвидсон-Блайт и Дэниела Куэйла (США / о. 
Мэн), а также ансамбля Mandotrio (Эстония).

9 сентября – экскурсия в Поркуни на День бабушек 
и дедушек. Прогулка по энергетической тропе, 
рассказы и легенды о Поркуни, множество 
интересных известняковых ландшафтов и т. 
д. Экскурсию ведет Марко Померантс, истории 
рассказывает Яан Виктор. Прогулка закончится 
пикником на лужайке у Музея известняка. 
Автобус отправляется от Kultuurikoda в 12:00. 
Предварительная запись до 7 сентября, тел. 
55595461 (Хейли), info@tapavallakultuur, или же 
можно записаться в офисе Центра культуры в 
будние дни с 9:00 до 17:00.

13 сентября в 16:00 и 19:00 – романтический 
драматический фильм «Там, где раки поют».

20 сентября в 11:00 и 19:00 – семейный 
анимационный фильм «Мармадюк».

27 сентября в 16:00 и 19:00 – молодежная комедия 
«Дети ночи» («Öölapsed», Эстония).

До конца августа в Центре культуры 
Kultuurikoda будет открыта выставка 
«Судьба железнодорожных домов» Центра 
сельской архитектуры Эстонского музея под 
открытым небом (в сером зале), а также 
будет экспонироваться рисованный отчет о 
концертной поездке Тапаского городского 
оркестра в Литву, автором которого является 
член оркестра Индрек Микк.

Тапаский центр Культуры Kultuurikoda работает 
в будние дни с 9:00 до 17:00, в выходные – 
согласно графику мероприятий.

Касса работает во вторник, среду и четверг с 12:00 
до 18:00 и за час до начала мероприятия.

Обратите внимание! Возможны изменения в 
расписании кинотеатра! Следите за текущей 
рекламой на веб-сайте Тапаского волостного 
центра культуры и на его странице в Facebook 
(Tapa Valla Kultuurikeskus). Билеты в кино – по 4 
и 6 евро, в продаже в кассах Tapa Kultuurikoda и 
Piletimaailm.

04.09 – начинается XXI сезон Воскресного турнира 
по пинг-понгу в Лехтсе! Ожидается участие 
всех желающих: мужчин, женщин, мальчиков 
и девочек. Игра проводится в виде турниров. 
Регистрация начинается в 9:30 и заканчивается 
в 9:55! Для взрослых – 3,50 евро, для учащихся 
– бесплатно.

12.09 в 13.00 – БЛИННЫЙ ПИКНИК ДЛЯ БАБУШЕК 
И ДЕДУШЕК Так мы отметим день бабушек и 
дедушек. В хорошую погоду – на открытом 
воздухе. Добро пожаловать, бабушка и 
дедушка!

18.09 в 12.00 – 1-я игра викторины LEHTSE 
KÜLAKILB, начинается 20-й сезон.  Игры 
продлятся до апреля. Приветствуется участие 
новых команд (до 4 человек). Ждем вас, 
эрудиты – в викторине не бывает проигравших! 
Для взрослых – 3 евро, для учащихся – 
бесплатно.

ТЕАТР
7.09 в 19:00 – произвольная программа Мерле 

Пальмисте «Голая (правда о) Пальмисте» 
(“Ala(s)ti Palmiste”). Билет: 22 / 19 евро, 
в продаже в Piletilevi, Piletimaailm и Доме 
культуры Тамсалу (5308 4299).

27.09 в 19:00 – «Собрание сочинений Шекспира». 
Курессаареский театр. Билет: 17 / 14 евро, в 
продаже в Piletimaailm и Доме культуры Тамсалу 
(5308 4299).

28.09 в 11:00 – детский спектакль «Сипсик». 
Курессаареский театр. Билет: 9 евро / сидя 
на коленях: 4 евро, в продаже в Piletimaailm и 
Доме культуры Тамсалу (5308 4299).

КОНЦЕРТ, ПРАЗДНИК:
29.10 – открытие сезона. Танцы под музыку 

ансамбля Super Stereo. Билет: 10 евро
Прочее:
1.09 в 11:00 – День донора. Забронировать время 

для сдачи крови можно на веб-сайте: www.
verekeskus.ee

21.09 – День памяти павших в битве под Поркуни. В 
12:00 – богослужение в церкви Вяйке-Маарья. 
Освящение памятного креста в честь сражения. 
В 13:15 – панихида на кладбище в Локса. В 
14:00 – панихида у мемориала в Вистла.

СПОРТ
24.09, в 10:30 – 37-й забег вокруг озер Поркуни 

МЕРОПРИЯТИЯ в Доме культуры Лехтсе 

Дом культуры Тамсалу

Прачечная Tapa Pesumaja ищет в свой коллектив 
трудолюбивого и добросовестного сотрудника.

Тел.: 56625582

Продается дом в городе Тапа.
2 этажа, 5 комнат + кухня, общая площадь 68 м2.

В доме есть водопровод и канализация, новые окна.
Площадь участка 935 м2.

Хозяйственные постройки 76 м2 (сарай, баня, теплица).
Цена по договоренности.
Контакт: +357 407237885


